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Vasarinis sezonas vieniems

suteikia daug malonumo, o ki
tiems ir tam tikru galvosūkių. 
Prie pastarųjų dalinai priklau- 
<x>me ir mes. Šiuo atostogų ir iš
siblaškymo metu, kiek pasunkė
jo ir Sandaros išleidimas.

Dėl to tai ir pereitas Sanda
ros numeris išėjo suvėlintas.

Mat, išvykus porai laikraščio 
tvarkytojų į Cleveland© seimus, 
o spaustuvėje’pasireiškus darbi
ninku trūkumui, susitrukdė ir 
Sandaros pristatymas skaityto
jams. Už tai labai atsiprašome!

Kaikurios problemos pasilieka 
neišrištos ir dabar.. Dėl jų tai 
turime vargo ir su šia Sandaros 
laida. Teko šauktis j pagalbą 
vieną kitą linotipo operatorių, 
dirbantį kitur arba pas traukusį 
j pensiją.

Nors atostogų laikotarpyje vi
si tos rūšies specialistai dirba 
"‘overtime'’,, bet vienas kitas 
prielankiai atsiliepė j mūsų pra
šymus ir pasiskubino į talką, 
jiemes tai esame giliai dėkingi.

Su tom pačiom sunkenybėm 
susidūrė ne vien Sandara, bet 
ir kiti lietuviški laikraščiai bei 
privatinės spaustuvės... Taigi, 
kaip minėjome, vasaros laiko
tarpis ištikro sukelia savotiškų 
rūpesčių.

Ta;p vadinama _ Varšuvos są
junga arba “Paktas", kurį do
minuoja Sovietų Sąjunga, pa
siūlė sušaukti visų Europos val
stybių konferenciją, kurioje bū 
tu sprendžiamas taikos atsieigi- 
mas ir palaikymas Europoje.

Aišku, kad į tokią konferenci
ją Jungtinės Valstybės nebus 
kviečiamos, o be jų, Maskva, pa
remiama de Guile, padiktuotų 
tokias taikos sąlygas, kokios jai 
bus geriausios. Pirmoje d’lėje 
maskoliai siektų išgauti 
mo savo dominacijai rytinėje ir 
centro Europoje.

Tuo tarpu kiekvienam teisin
gumą mylinčiam žmogui yra aiš
ku, kad ta'.ka Europoje gali įsi
vyrauti tik tuomet, kai Sovietų 
pavergtos tautos atgaus savo pil
ną laisvę.

Medicare programos tvarkyto
jai Washingtone yra nudžiuginti 
tuomi, kad sve katos globa se
nesnio amžiaus žmonėms prasi
dėjo tvarkingai ir švelniai.

Patikrinimai atl'kti 300 ligoni
niu parodė,, jog skaičius lovų, 
kurias užima pacientai, padidėjo 
tik 3 nuoš., tai. yra du sykius 
mažiau, negu buvo numatyta.

Jų skaičius tačiau gali padi
dėti rudeniop, nes vasarą mažai 
kas nori patekti į ligonines.

—o—
Paleckiniai. nuolat kartoja, 

jog bėgyje dabartinio '‘penkme
čio“, tai yra iki 1970 metų, Vil
niuje bus pastatyta 900 tūkstan 
čiu kvadratinių metrų gyvena
mo ploto.

Toji skaitlinė atrodo gana di
delė, betgi pavertus ją kad ir i 
mažas patalpas, tai gautumem 
30 tūkstančių butelių po vieną, 
du ar tris kambariukus. Tokiam 
miestui kaip Vilnius, kur jau da
bar jaučiasi aštrus kambarių trū
kumas, tokia statyba atrodo tik 
lašas kibire vandens.

Vienok to miesto, gyventojai 
netiki, kad ir tiek namų bus j- 
rengta iki 1970 metų.

Nespėjus apmalšinti juodukų 
riaušes Chicagoje, pradžioje šios 
savaitės jos iškilo kituose tri
juose didžiuose miestuose.

Smarkiausios avantiūros pasi-

Danų Vizitas

Lietuvoje
Ne taip seniai i Vilnių buvo 

atvykę keturi danų korespon
dentai. J u Įspūdžius atspausdino 
vienas švedu laikraštis, o iš jo 
kai ka pakartojo ir amerikiečių 
spauda.

Danai turistai pastebėjo, jog 
miestas yra švarus, o žmonės 
tinkamai apsirėdė. Neatrodė, 
kad būtu skurdas, tačiau prie 
krautuvių matėsi ilgokos eilės, 
žuvų krautuvėje pirkėjas galė
jo gauti tik po dvi silkes.

Šalygatviuose buvo daug žmo
nių, tačiau gatvėse nesimatė pa 
sažieriniu automobilių ar dvira
čių. La ks nuo laiko pasirodyda
vo užpildytas automobusas. 
Yra šiek tiek taxi.

Iš Vilniaus Į Kauną pirmuti
nius 30 — 40 kilometrų važiuo
jąs! plačiu keliu, primenančiu 
vokiečiu “Autobahn”. Laukuo
se matėsi ūkininkai, dirbantieji 
kolchozu laukuose be jokio spar 
tumo.

Kaune draudžiama apsistoti 
svetimšaliams, tačiau danus vis
gi buvo Įleidę trumpam laikui.

Kanada Susirūpino 
Pensijų Padidinimu

Kanada seka Amerika nuo se 
niai. Juk Kanada savo piniginę 
sistema sutvarkė pagal Ameri
kos doleri. Seka ir kituose da
lykuose. Kanada pasekė Ameri
ka, Įkurdama “social security”. 
Pastaruoju laiku Kanada pra
dėjo kurti taip vadinama “The 

of Young Canadians”. 
Tai sekimas Amerikos jauna- 
mečiu korpuso. Organizacija jau 
veikia. Jos nariai darbuojasi 
pačioje Kanadoje ir vyksta * 
užsienius.

reiškė Clevelande, kur juodukų 
bandos pradėjo šėlti, deginti ir 
apiplėšti krautuves rytiniame 
miesto distrikte. Įsimaišius poli’ 
c’j ai, į ją buvo svaidomos ply
tos ir šaudoma, iš .revolverių. 
Viena juoduke tapo nušauta.

Smarkesnės, suirutės, iškilo 
Jacksonville, Fla. ir New Yor
ke, o taip pat ir South Bend, 
Ind.

Re škia, nieko negelbsti išlei- 
Į dimas ir prielankiausių juodu
kams Įstatymų.

Atrodo, jog pabaigoje liepos 
mėnesio duona vėl gali pabrang- 

> ti. Mat, apie tą laiką duona bus 
j pradėta kepti iš naujų, branges- 
! niu kvietiniu miltu.

Apklausinėjimai, kurie buvo 
I pravesti kepyklose visame kraš- 
i te, parodė, jog duonos kaina pa
šoks dar 10 nuoš. Paskui ją, be-
abejo, seks ir kiti maisto pro
duktai.

..Vienas šve:carų žurnalas, ku
ris specialzuojasi širdies reika
luose, gavo iš savo skaitytojo 
tokį užklausimą

"Myliu neturtingą ir ne taip 
dailią merginą, bet į mane yra 
Iš mylėjusi turtinga ir graži mer 
gina, ką daryti?"

Štai specialisto atsakymas:
“Privelėtum apsivesti su mer 

gina, kurią myli. Širdis aukš
čiau visko. Malonėkite prisiųsti 
man adresą antros merginos. 
Iš anksto dėkoju..?'

Lietuvių vežimas Jungtinių Tautų parade Chicago e Šią nuotrauką taipgi įsidėjo ir Chicago Trbune.
Nuotr. V. Račkausko

Lenkai Apleido 

Pavergtųjų 
Demonstracijų

Pereita šeštadieni Chicagoje 
■ buvo surengta Pavergtų Tautų 
: demonstracija, kurioje dalyvavo 
j Chicagos miesto mayoras Daley, 
| senatorius Douglas ir eilė kitu 
I valdžios pareigūnų.

Lenkų grapė, kuri dalyvavo 
eisenoje i Grant Parka, pasie- 

I kus jį, demonstratyviai apleido 
i sueiga, vos prasidėjus iškil- 
i mėms. Lenkams nepatiko vokie- 
; čiu nešami plakatai, ant kurių 
buvo užrašyti vardai miestu ir 
provincijų, kuriuos dabar valdo 
Lenkija.

Toje eisenoje lietuvių, grupė 
į buvo gausiausia — su apie L- 
,000 dalyvių. Paskiau sekė ukrai- 
1 niečiai — su 600. Vokiečiu buvo 
apie 120.

Lenkų pasitraukimas iš to pa 
vergtu tautu parado nustebino 

Į visa eilę kitu tautinių grupių.

Los Angeles birželio 19 d. Šv. Ka
zimiero parapijos sidabrinė jubi
liejaus koncerto programos vedėja 
kino aktorė Rūta Lee Kilmonytč 
pristato publikai solistę Liliją Šu
kytę.

Nuotr. L. Briedžio

. AMŽIUS NELEMIA 
MOTERŲ GROŽĮ

Dvi pardavėjos, dirbančios vie 
I name Washington© restorane, 
i buvo atleistos iš darbo, nes jos 
i peržengė 30 metų amžiaus ir, 
i kaip tikrina savininkas, nebė
ra patrauklios ir netekusios sa
vo sex-appeal.‘

Nuskriaustosios merginos užve 
: dė byla teisme, tikrindamos, jog 
į išvaizda nieko bendro neturi su 
• amžium Ka po pavyzdį patiekė 
| Marlene Dietrich, kuri nepai-
■ sant j savo ilgoką amžių, tebėra 
! patraukli ir pilna sex-appeal!

Tas argumentas Įtikino teisė
ja. Jis įsakė savin’nkui priimti 

I tas merginas atgal i darbą ir su 
mokėti joms už praleista bylinė-

■ jimuose laika.

Pakeičiant Butą
Washington. — Kongresman 

Carlton R. Sickles (dem. iš Md.) 
i Įteikė Atstovu Butui bilių, pa
gal kurį išlaidos, surištos su per 

įsikėlimu iš vienos gyvenamos 
I vietos į kita, būtų atskaitytos 
jis sumokamų income taxu.

Lietuvis-Cigaru 
Dirbtuvės Vedėjas

Žinomas R. C. Dunn cigarų ga- 
j mybos Detroit, Mich., vedėju 
yra lietuvis Petras Krauchunas, 
o jo padėjėju yra taip pat—vė
liau atvykęs į šią šalį, lietuvis.

P. Kraučiūnas chemijos mok
slus baigė Harvard universite
te.

GAVO PAKVIETIMĄ J
JŲ VESTUVES

Keletas šeimų . Chicagoje 
gavo pakvietimą į Pat Nu- 

gento vestuves su Luci John
son.. Jų tarpe yra William 
Navickas ir jo žmona Helen, 
kuri yra Nugento. sesuo, o 
iaip pat ir jų draugai— Eu
gene Sitko su žmona.

Jų vestuvės įvyks rugpiū- 
č’o 6 dieną.. Iš Baltojo Na
mo tapo išsiųsti pakvietimai 
700 asmenų, iš kurių tik re
tas nedalyvaus. Vedybinės 

apeigos bus atliktos Immacu
late Conception bažnyčioje, o 
paskiau svečiai ir viešnios bus 
pakviesti į Baltąjį Namą.

Jauni Lietuviai

Tremiami Darbams

Į Sibiro Plotus

Iš “tarybinės” Lietuvos nuo- 
j lat yra siunčiama pagalba toli
miems Sovietų Sąjungos kraš
tams. Po žemės drebėjimo Uz- 

į bekistane, pradėta grūsti Į ta 
Į kraštą būriai lietuvių jaunuo- 
! lių.

Kiek vėliau iš Vilniaus išvy- 
i ko Į Taškentą ištisas traukinys 
’ su Įvairioms mašinom, Įrankiais 
’ ir su 180 mūrininkų, dailydžiu, 
elektrikų ir pan.

Birželio mėnesį i Sibirą išga- 
) benta didelė grupė studentų, 
; kur jie turės išbūti 2 mėnesius 
; lauku darbams ir sandėlių sta
tybai. Daugiausia Lietuvos žmo 

I niu praryja Kazakstanas. kur 
nuvežtieji verčiami išdirbti ma- 

i žiausia porą metų.
I

KAIP APMALŠINTI
: PRIEŠO KAREIVIUS

Oxford, Anglija. — Dr. Mar
tin Bax, generalinis sekretorius 

- Medikų Draugijos Išvengimui 
! Karo, pataria, kad frontiniai da- 
‘ liniai būtu sudaryti iš... gražiau 
, siu merginų ir moterų, nes tuo- 
| met priešingos pusės kareiviai 
nedrįstų šauti Į jas ir užmušti.

Klausimas tačiau, kaip ilgai 
merginos ir moterys Įstengtų 
graž’ai atrodyti mūšio lauke, 
o ypač Vietname?

Ilgiausiai Gyvena

Antroje pasaulinėje konferen 
cijoje, skirtai žmonių sveikatai, 
Įvykusioje Belgrade, buvo pa
tikrinta, jog ilgiausiai gyvena, 
tai švedai ir nauja-zelandiečiai.

~- - ----
Kanados Lietuvių Diena

Šiemet Toronto mieste rug
sėjo 3—4 d. d. Įvyks Dvyliktoji 
Kanados Lietuvių Diena. Me
nine programa rūpinasi pasižy
mėjęs solistas Vac. Verikaitis. 
O toje programoje be kitu kū
rinių bus išpildyta kompozito
riaus B. Budriūno kantata — 
Tėviškės namai.

Skolintas arklys ant lygaus 
kelio klumpa.

Lenkų Komunistai Užpuolė 

JV. Ambasadą Varšuvoje

Nors Jungtinės Valstybes visaip sušelpia komunistų val- 
• domą Lenkiją, tačiau pastarosios režimas ne tik neparodo 
tinkamo Įvertinimo, bet atsimoka piktuoju

Kaip jau buvo pranešta, prieš keletą dienų Varšuvoje 
įvyko demonstracijos prieš Jungtinių Valstybių ambasadą, 
dalyvaujant ne vien suvarytoms minioms, bet ir lenkų ka
reiviams, kas ištikro sudarė nepaprastą kombinaciją.
_._________________________ Tiesa, toje demonstrantu mi-

KEISTI REIŠKINIAI
BRITŲ PREMJERO 
IŠTAIGOJE

Londonas. — Anglų, spau
doje pasirodė pranešimas, jog 
premiero Wilsono politinio 
sekretoriaus padėjėja, dirban
ti 10 Downing St. ofise, yra 
žmona part nio. komunistą 
Mrs. Sylvia Wright.

Nustebintiems laikraštinin
kams ji pareiškė : - “Tai dar 
nereiškia, kad aš su pagelba 
paslėpto radio perduodu 1 

Maskvą žinias apie tai, kas 
dedasi Downing Si."

MEŠKA UŽPUOLĖ 
MIŠKININKĄ
Virginia, Minn. — Miškininkas’ 
William Bradshaw turėjo atidė- 
ti savo vestuves, nes jam tenka 
atsipeikėti nuo meškos užpuoli- i 
mo.

Gelbėdamasis nuo meškos, 
Brandshaw ii po Į medį. — “Pir
miausia ji nutraukė man batus’ 
— pasakoja miškininkas. — “Pa 
skiau griebėsi kojiniu. Gerai, 
dar, kad spėjau peršokti i kitai 
medį”.

Ar Bus Laimėta

Nauja Mada?
Anglijoje prasidėjo tikra ko- j 

va pr eš supertrumpas suknelių! 
Į ir sijonu madas. Ar visa tai su-į 
kėlė Įprastai anglams konserva- 

jtiškumas? O gal estetiniai su-į 
! metimai?

Nieko panašaus! Tikrieji tos i 
kovos “vadai” yra audinių ga-1 
mintojai. Jie apskaičiiavo. jog 

i sutrumpin ’mas bent vienu co-1 
liu moterišku suknelių, reikštų 

i sumažinimą puse milijono met
ru suvartojamų medžiagų.

Kas blogiausia, Londono it 
j Paryžiaus madų diktatoriai su- 
I trumpino sukneles nuo 6 iki 8 
i colių, palyginus su tuo kas bu- 
I vo pereitame sezone Jei tokia 
mada Įsivyrautų, tai audimo fa 
brikai atsidurtų akivaizdoje ka. 
tastrofos, nes jų gamyba suma

žėtų trimis ir puse milijono kva 
dratinių metrų.

Todėl nieko nuostabaus, jei 
tekstilės pramonės atstovai ban 
do Įtraukti Į kova prieš tokias 
madas jaunimo bei religines or
ganizacijas ir pn.

Kas laimės? Sunku pasakyti 
Tuom tarpu jaunos merginos 
drąsiai trumpina savo sukneles, 
o vyresnio amžiaus anglės nors 
nedrąsiai, visgi seka jų pėdo
mis.

Atsarga duonos neprašo.

Gulinčių bėdų nekibink. 

nioje buvo vos ap e 500 civiliu 
ir pora desėtkų karių, bet ir to
kia skaitlinė riaušininku sugebė
jo išdaužyti stiklines duris amba 
sados rūmuose, išmušti keletą 
langų ir padaryti kitokio vanda
lizmo. Tik stovėjusieji sargybo
je amerikiečių marinai sulaikė 
demonstrantus nuo Įsibrovimo Į 
ambasados vidų.

Savaime aišku, jog tą puolimą 
ant amerikiečių ambasados insce 
nizavo pats komunistinis Lenki
jos režimas, norėdamas pasige- 
r’nti Maskvai ir parodyti jai sa
vo ištikimybę. Tai jau antras tos 
rūšies puolimas, kuriuose pa
smerkiamos JV. už dalyvavimą 
Vietnamo kare, nors tas ir nieko 
bendro neturi su Lenkija

JV. ambasadorius John Gro- 
nouski pare škė griežtą protestą 
prieš tokį vandalizmą, kuriame 
dalyvavo netgi uniformuoti ka
reiviai. Tuom pat sykiu pareika
lauta. kad lenkų valdžia atlygin 
tu už padarytus ambasadai nuos
tolius.

Vykstant toms anti-ameriko- 
niškoms demonstracijoms, Var
šuvos policija laikėsi nuošaliai ir 
nebandė sulaikyti minios nuo 
bandymų prasiveržti per amba
sados vartus ir Įsibrauti Į vidų. 
Nebuvo areštuoti ir tie. kurie

i daužė langus ir mėtė Į vidų ak- 
į menis.

Akivaizdoje šių faktų, turėtu 
■ pasikeisti ir Washington© nusi- 
I statymas link komunistinių re- 
! žimų už geležinės uždangos, ku
rie aklai pamėgdžioja Maskvą. 
Jų pusėn ne tik nereikėtų statyti 
naujų tiltų, bet būtu geraix su
griauti ir dabar esančius.

Ją Ištiko Nelaime
Žinoma veikėja Pittston. Pa., 

p-na Nellie Bayoras, ištiko ne
laimė. Ji buvo sunkokai su- 
ir šiuo metu randasi ligoninėje, 
šiuo metu randasi ligoninėje.
Dėlto tai ji negalėjo dalyvau

ti seimuose Clevelande.

VARGAS SU SENAIS
NAMAIS VILNIUJE

Pagal ofeialinius davinius, 
Vilniuje dar esama 4,000 se' 
nu medinių namukų, kurių 
gyvenamos patalpos nesiekia 
daugiau 150 kvadratinių met* 
rų.

Dėl butu trūkumo, tu na‘ 
mukų negalima, nugriauti, 

bet su jų pataisymais irgi di
delis vargas.. Gyventojai 
skundžiasią jog ir aplopius 
stogą,, vanduo laike lietaus 
laisvai sriuvena Į vidų, o žie
mos metu šaltis briaunasį per 
prakiurusias sienas.

Bet panašiu nusiskundimų 
dažnai girdima ir iš tų, kurie 
gyvena ir naujai pastatytuose 
namuose.



Buvo pagerbti mirusieji orga 1 New 
nizacijos nariai, jų tarpe: Dr.
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Naujas Civilių Teisių Bilius
J.V. Senato juridinė subkomisija dabar svarsto taip va

dinamą “civil rights act of 1966“, kuriame numatoma pra
šalinti diskriminacija pardavime namų ar išnuomavime bu
tų. Svarbiausias to biliaus gynėjas yra generalinis prokuroras 
Nichlolas Katzenbach.

Liudydamas toje subkomisijoje, jis tikrino, jog šis bilius, 
jei Kongresas jį užgirtų, pagelbėtų prašalinti esamas “ghet
to , tai yra juodukų segregaciją. Pasak p. Katzenbach, jei ne
būtų buvę anksčiau pravesti kaikurie civilių teisių įstatymai, 
riaušės šauriniuose miestuose pasireikštų daug plačiau ir 
smarkiau negu dabar.

Bet kaikurie “open housing” biliaus priešininkai tikrina, 
kad jeigu tas bilius taptų įstatymu, tai generalinis prokuroras 
pasidarytų šeimininkas ir tvarkytojas visų gyvenamų namų 
ir (nuo jo priklausytų kam kas gali išnuomuoti ar parduoti 
savo nuosavybę.

Vienas smarkesnių šio numatyto patvarkymo oponentų 
yra sen. Dirksen, kuris tikrina, jog priėmus tą bilių, valdžia 
nusavintų gyvenamus namus ir taptų jų administratorių.

Galimas daiktas, jog galutinis priėmimas kad r pataisyto
Galimas daiktas, jog galutinis priėmimas kad ir pataisyto 

lapkričio mėnesį.

Kazys Drangelis, Dr. A. Zimon- 
tas, Matas Bieksha, Povilas Da_ 
len, kurie per ilgą metų eilę dir 
bo sandariečiu eilėse ir užėmė 
vietas centro valdyboje.

Vincas Yankus plačiai apibu
dino Mato Biekshos ankstybes- 
nę veikla Bostone, o Mikas 
Vaidyla prisiminė apie Dr. Kazį 
Draugelį, Dr. Antaną Zimontą, 
Povilą Dalen ir kitus.

Povilas Dargis pareiškė: “To
ji tauta yra kultūringa, kuri mo 
ka pagerbti mirusius veikėjus, 
kaip pvz. Stasį Vitaitį, Dr, Ma- , 
tą Viniką, Petrą Pivaroną ir ki
tus, kurie anksčiau pasitraukė 
iš mūsų tarpo. Senieji veikėjai 
turėjo plačią širdį ir kietas ran
kas dirbti lietuviškoje dirvoje 
po ilgu valandų fabrikuose, ofi
suose ar biznio įstaigose.

Prie Sandaros buvo ir tebėra 
susispietęs gražus būrys kultū
ringų, talentingų tautiečių. 
Sandara ir SLA. yra dvi sese- : 
rys. kuriu tikslas yra dirbti sa- : 
vo tautos gerovei ir rūpintis mū 
su tėvų krašto — Lietuvos iš
laisvinimu iš sovietinio jungo’’ 
— pastebėjo p. Dargis.

Ilgametis veikėjas atstovas iš

Jersey valstijos, 
Trečiokas pareiškė:
“Malonu pasveikinti Sandaros' 

seimą ir prisiminti apie praei-1 
ties veiklą. Turime arčiau susi
burti ir bendrauti tarpusavyje, 
o Sandara suteikia tam gerą pa
grindą”.

P-nia Bronė Pivarūnienė Pas 
tebėjo, jog Sandara jai yra arti
ma iš mažų dienų. Jos vyras Pe
tras Pivaronas buvo uolus san
dariems ir dirbo be paliovos jų 
eilėse. Sandara turi svarbius už 
davinius ir šiandien ji mums 
yra labai reikalinga. Dirbkime 
sparčiau ir stiprinkime savo or- 

[ ganizaciją kaip nuolatine veik
la, taip ir medžiaginiais ištek 
liais.

Sveikinimo žodžius tarė nau 
jai įsikūrusios Chicagoj centra- 
linės kuopos atstovai: William 
Sebastian, Antanas Petraitis ir 
Vytautas * Uznys, o taip pat ir 
ALT. Sandaros 25 kuopos atsto
vė Josephine Gulbinienė.

Clevelandietis Vladas Braziu
lis pareiškė, jog jam pirmą kar 
tą tenka dalyvauti Sandaros sei
me ir džiaugiasi turįs progos 
prabilti i atstovus. Jis pasižadė
jo stipriau pasireikšti sandarie- 
čių veikloje:

(Tąsa Seka)

MANO * * \
KOŠTUVĄ * |
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kaltės. Prokuroras Madride rei
kalauja paskirti jam 20 metų 
kalėjimo.

SPAUDOS IŠLAIKYMO
PROBLEMA SUNKĖJA

Liepa — Mėgiamas Medis

Šį mėnesį mūsų protėviai pa
vadino gražaus ir mėgiamo me
džio — liepos vardu. Liepa pra
žydi pabaigoje birželio, o iš jos 
žiedų bitelės sukrauna geriausį 
“liepinį” medų.

Liepos auga prie namų, pake
lėse, laukuose ir miškuose. Lie
tuviai mėgo liepos medį ir ji 
yra dažnai minima mūsų daino
se.

Tiesa, vedybos turi daug spyg 
lių, bet senbernystė neturi ro
žių, — pareiškė vienas Marquet
te Parko pagyvenęs viengun
gis.

Klaidingas Spėliojimas

Žmona: — “Parodyk man tą 
laišką, kuri tik ką atplėšei. Aš 
iš rašto spėju, jog tai nuo mo
teriškės. Ne gana to, tu pabalai 

ijį skaitydamas.
Vyras: — Gali pažiūrėti. Tai 

sąskaita už suknelę, kuria nese
niai pirkai.

- oo -
.Ankstyvi Rūpesčiai

Bobutė:— O ką tu darysi, Ka 
triute, kai užaugsi ir būsi tikra 
mergina?

Anūkė: — Bandysiu numesti

— Kad mergelė būčiau, 
i Motulės dukrelė —

Leisčiau marga gromatėlę 
Jaunajam berneliui.

Jaunajam berneliui, 
Beržui svyruonėliui: 
Pamvlėčiau nubučiuočiau, 
Kad jis neliūdėtų...

—oo—
Per Anksti Taip Sakyti

Bando Išgelbe+i Ūkį
Vargu ar rusų komunistų partija kada prisipažins pada

riusi milžinišką žalą žemės ūkiui Rusijoje, tap pat ir Lietuvoj, 
savo užsispyrimu įgyvendinti ir palaikyti kolchozinę sistemą. 
Katastrofiško nuosmūkio akivaizdoje, partijos vadai daug kar
tų griebėsi įvairių, dažnai vienų kitiems prieštaringų žygių 
gelbėti žemės ūkį, bet niekad neužsiminė apie galimybę pa
šalinti pagrindinę nuosmūkio priežastį — kolchozinę sistemą.

Eilė senųjų ir dabar išauklėtų agronomų bei technikų 
Lietuvoje stengiasi patys, kiek tai įmanoma kompartijos fa
natikų uždėtuose rėmuose, bent tose sąlygose gelbėti žemės 
ūkiui naudingąją Lietuvos žemę-

Nusausinti žymią dalį Lietuvos dirvų naudinga, nepaisant, 
ar tos dirvos privačioje, ar kolektyvinėje nuosavybėje. Ati
tinkami pareigūnai, per eilę metų sugebėjo išsikovoti lėšų bei 
priemonių platesniu metu sausinti Lietuvos dirvas. Nors daug 
tų darbų jau spėjo nueiti niekais, ir daug kur tuos darbus ten
ka pradėti iš pradžios, bet Lietuvos nusausintojai tiek pasi
stengė, kad Maskvoj buvo rodomi pavyzdžiu kitiems, o kai 
ten nutarė imtis rimtesnių priemonių visos Rusijos žemėms 
sausinti, tai Lietuvai papildomų priemonių nebeskyrė: užteko 
jau anksčiau į penkmečio planus įrašyto leidimo šį penkme
tį dar nusausinti Lietuvoj 670 tūkstančių hektarų.

Įspūdžiai iš Sandaros Seimo, 
Įvykusio Clevelande, Ohio

Mūsų mieste išeinąs lenkų 
dienraštis “Dziennik Chicagos, 
ki” nebepasirodo šeštadieniais. 
Jo leidėjai su apgailestavimu pa 
reiškė, jog ta žygį jie atliko su
mažinimui išlaidų, kurios nuo
lat didėja.

Savaime aišku, jog panašios 
medžiaginės sunkenybės slegia 
ir kitų tautinių grupių spauda, 
tame skaičiuje ir lietuviška. To
dėl išlaikymui tos spaudos, gau 
sesnė visuomenės parama yra 
neatbūtina.

TAIP YRA SKATINAMA
NAMELIŲ STATYBA 
“TARYBŲ” LIETUVOJE 

______ — *
Paleckininku leidžiamoje Vil

niuje “Tiesoje“ buvo suminėta 
apie tai, jog Šilutėje, Klaipėdos 
krašte, vienas žmogelis sunkiai 
dirbdamas pats pasistatė gyve
nama triobesi. Medžiagą jai jis 
nusipirko už parduotą laikrodė
lį, žiedą ir kitokius dalykus.

Kai darbas buvo baigtas ir kai 
statytojas persikėlė į tą triobe- 
lę, jis gavo iš milicijos pašauki
mą atvykti “pasiaiškinimams”. 
Iš to žmogelio pareikalauta įro
dyti iš kur jis gavo pinigų pasi
statyti triobelę.

Girdi, pusantros savaitės žmo 
gus turėjęs sugaišti berinkda
mas medžiaga pasiaiškinimui, 
bet tai buvusi tik pradžia. Dar 
bent tris kartus su tais pačiais 
popieriukais teko, atsiprašius iš 
darbo, stovėti eilutėje, belau
kiant “išpažinties” ar tai mili
cijoje. ar vietinio ūkio valdy
boje...

MIESTO CENTRAS BE 
AUTOMOBILIŲ

Florencijos, Italijoje, miesto 
taryba uždraudė įvažiuoti auto 
mobiliais į miesto centrą tarpe 
10 val. ryto ir 11 vakare, kad 
toks trafikas netrukdytų turis
tams apžiūrėti gražesnius rene
sanso stiliaus pastatus.

Lietuvos Sūnų Klubas 
Pittsburgh, Pa.
Gerai Gyvuoja

Šis klubas įsteigtas Pittsgur- 
ghe 1900 metais, 818 Belmont 
St. Laikui bėgant išaugo ir su
stiprėjo, kas yra džiuginantis 
reiškinys.

Lietuvos Sūnų klubas turi 230 
pilnateisių narių ir 900 socialių

i narių. Pastarųjų tarpe yra ne
mažai kitataučių.

Klubas turi namą, kurio ver
tė siekia 100,000 dolerių, o gry
nų pinigų ižde priskaitoma 
70,000 dol.

Kaip jau paaiškėjo, pro ta apy 
linkę miestas yra suplanavęs 
pravesti plačius kelius ir tas 
klubo namas galės būti nugriau 
tas.

Jei taip įvyks, tai klubui teks 
statytis naujas namas.

Ona Žukauskienė
Atvyko iš Lietuvos

Iš Kauno atvyko į New Yor 
ką, Ona Žukauskienė, 67 me
tų, žinomo aktoriaus Vitalio j

Seimo Atidarymas
Ir Sveikinimai

ALT. Sandaros seimas. įvykęs 
liepos 9—10 dienose, 1966 me- j 
tais. Pick Carter viešbuty, Cle- 
velande, Ohio, praėjo sėkmin- ' 
gai. Jame vyravo rimta, drau
giška ir kūrybinė nuotaika. At
stovu dalyvavo iš Įvairių aPy- . 
linkiu, netgi iš Floridos.

Seimą atidarė puošnioje salėje 
rengimo komisijos pirmininkas, i 
ilgametis sandariečiu veikėjas, . 
Clevelande. Antanas Praškevi- ' 
čius. Jis pasveikino susirinku
sius delegatus bei svečius ir pa- j 
linkėjo seimui geriausios sėk
mės svarstyti Sandaros ir ben
drai lietuviškus reikalus.

Tolesni seimo vedima jis pa
vedė ALT. Sandaros pirminin
kui p. Stasiui Gegužiui. Pareiš
kęs padėką p. Praškevičiui ir vi 
sai seimo rengimo komisijai, p. 
Gegužis pakvietė sugiedoti A- 
merikos ir Lietuvos himnus, va
dovaujant p-niai Zosei Vitaitie- 
nei.

Savo Įžanginėje kalboje p. Ge 
gužis pareiškė, jog jam yra ma
lonu matyti čia susirinkusius se 
nesnius ir jaunesnius atstovus' 
dirbančius šios šalies ir lietuvių 
tautos gerovei.

Į mandatu komisija jis pasky 
rė. p-nia Gertrūda Dargis, iš 
Pittsburgho, p-nia Oną Kaula
kienę, iš Miami. Fla., ir p-nią 
Josephine Gulbinienę, iš Chica- 
gos.

Taigi, jau vien iš šio nuotykio, 
o tokiu “tarybinėje” Lietuvoje 
yra daugybė, mes galime supra
sti kaip komunistai rūpinasi su 
teikimu pastogės žmonėms var 
guoliams.

PARDAVĖ SOVIETAMS
SLAPTĄ ŠRIFTĄ

Ir taip vadinamose fašistinėse 
šalyse Sovietai sugeba papirkti 
valdžios tarnautojus ir panaudot 
juos šnipinėjimo tikslams.

Garcia Vilalba, asmeninis Is
panijos ambasadoriaus Damas
ke sekretorius, pardavė Sovie
tams už $750 dolerių slaptus is
panų diplomatinius šriftus. Ki
tus $225 jis gavo už įteikimą įvai 
riu dokumentu ir laiškų kopi- 
jų-
Garcia Vilalba prisipažino prie

svorį.

Didieji žmonės nesigiria savo 
viršenybe arba atsiekimais. Kuo 
daugiau jie žino, ar atlieka, tuo 
daugiau jie patiria ir apie savo 
trūkumus.

Mūsų Kalbos Liekanos

Kaip pasirodo, tai senesnės 
lietuvių kalbos galima pasimo
kyti ir iš čia gimusių. Į Cleve- 
lando seimus buvo atvykę kele
tas jau senyvų Pennsylvanijoj, 
New Yersey ir kitose valstijose 
gimusių delegatų.

Vienas jų, pakėlęs kėdę, pa
sakė: “Reikia pasiimti kresę...” 
Tas žodis kadaise plačiai skam
bėjo lietuvių tarpe, bet laikui 
bėgant jis išnyko sykiu su pačio 
mis “kresėmis”. Tačiau antroji 
mūsų gentkartė. girdėjusi savo 
tėvus vartojant tą žodį, išlaikė 
jį ir dar šiandien panaudoja.

—oo—
TRYS LIEPELĖS

Šiame liepos mėnesyje vertė
tų prisiminti ir sekanti dainelė, 
kuri patiekia daug gražių vaiz
delių :

Gale lauko toli
Trys liepelės auga,
Trys liepelės našlaitėlės
Tarp saves kalba:
—Kad mergelė būčiau, 
Puiki panaitėlė —
Tai dainuočiau aš dainelę, 
Rytą, vakarėlį...

— Kad mergelė būčiau,
Jauna piovėjėlė —
Savo gimtinės šalelės
Vargelius iškirsčiau...

Duktė: — Mamyte, sakai aš 
turiu tekėti už jo. bet aš gi jo 
nemyliu. nekenčiu ir nenoriu 
savo akyse matyti.

Motina: —Tylėk, neišmanėle! 
Visa tai galėsi pasakyti, kai iš
tekėsi...

Tuščios Pastangos

Indijos premiere p-nia Gand
hi, britų valdžios galva Wil
son ir kiti buvo nuvykę i Mas
kva .ieškodami ten pagalbos 
užbaigimui karo Vietname. Kre 
mliaus valdovai, tačiau, atsisa
kė pajudinti piršta toje srityje 
ir net arogantiškai pagrąsino 
Jungtinėmis Valstybėms.

Nieko kito iš jų negalima ir 
tikėtis. Sovietai nenori taikos 
nei Azijoje, nei Europoje, nes 
drumstame vandeny jiems yra 
geriau žvejoti.

Ekonomiški Škotai

Viename Londono cirke di
delė atrakcija: moteriškė, kuri 
jau 35 dienas išgyveno be Val
gio. Tarpe žiūrovų pasitaikė ir 
vienas gydytojas. Pastarasis 
klausia direktoriaus:

— Ar tiesa, kad toji moteriš
kė jau 35 dienas nieko neval
go ? ?

— Taip, ištikro.
— Ir nieko jai neatsitiko?
— Šis tas. Keletas škotų jau 

pasisiūlė su ja apsivesti.

Patogesnės Vedybos

Miesto valdyba Loveday, 
Texas. įrengė specialu “drive- 
in”, kuriame galima atlikti su- 
tuoktuviu formalumus, neišli
pant iš automobilio.

VALANDOS:
ANTR. ir PENKTAD

9 v. r. iki 9 v. v. 
ŠEŠTAD. 9 v. r

iki 12 vai.
Trečiad. uždaryta

9 v. r. iki 5 v. v. 
PIRMAD. ir KETV

JUBILIEJAUS PROGA — Nemokamai foto 
aparatas atidarant naują sąskaitą $300 ar dau
giau arba pridedant S300 ar daugiau j dabar
tinę sąskaitą.
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m o k a.n as už investavimo
Naujas aukštas dividendas

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th St. B. B. PIETKIEWICZ, Fret Tel. LA 3-1083
*

Iii j

Žukausko motina:
Pastarasis, kuris buvo atvy

kęs išpildyti programą, atžymė 
jime SLA jubiliejinio seimo ati 
daryme, greitai grįžo į New 
Yorka sutikti savo motiną, at
skridusią iš Lietuvos.

Ežeras Po Smiltynais

Po Saharos tapo atidengtas po I 
žeminis ežeras, kurio paviršius 
siekia 60 kvadratiniu kilometrų. 
Mokslininkų manymu, tas van
duo gali paversti nemažą dali j 
Saharos į žaliuojančius plotus.

Tas ežeras - buvo užtiktas be- 
gręžiant žemę iki 420 metrų gi- 

| lumos, kai staiga prasiveržė: 
Vanduo iki 80 metrų aukščiau 
žemės.

Didūs mažučių neužjaučia.
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Kaip Musų Kūnas Bando 
Apsiginti Nuo Priešų

Kai truputį Įsipiaunate pirštą, 
tai tuomi perdaug nesijaudina
te, nes žinote, kad kraujo tekėji
mas greitai sustos. Ištikro, jeigu 
taip neįvyktų, tai ilgai netru
kus numirtumėm.

Kraujas pats suranda priemo 
niu atlikti “plumberio” darbą 
ir uždaryti prakiurimą. Pirmiau 
šia, perkirsti piršte nervai kuo- 
greičiausiai painformuoja “cen- 
trale”, kad kraujas bėga. Centra- 
linis štabas tuč tuojau išjudina 
visą eila veiksnių surinkimui me 
džiagos — plonučiu siūlelių ar
ba kristaliukų, užpildyti prapio- 
vima.

Tuom pat sykiu momentaliai 
įvyksta raumenų susitraukimas 
perplautose kraujagyslėse, kas 
savaime sumažina “plyšius“ ir 
palengvina jų uždarymą.

Priešu, su Kūnais susiduria 
mūsų kūnas, yra daugybė. Ne
tinkamas maistas, neprielankios 
aplinkybės, nesuskaitomas kie
kis bakterijų, laukiančių progos 
įsiveržti į vidų ir pradėti mirti
na karą su mūsų kūno gynė
jais.

Kai kurios bakterijos yra la
bai atkaklios ir jas nelengva su
naikinti. Vienos jų gali išlikti 
gyvos per keletą valandų ver
dančiame vandeny. Kitos, pvz. 
viduriu šiltinės (typhoid) ir dif- 
terijos, išsilaiko keletą dienų tem 
peratūroje 284 laipsniai žemiau 
nuliaus.

Oras, kurį įkvėpiam; maistas, 
kurį valgome; oda apdengianti 
mūsų kūną, — yra tų priešų bu
veinė. Savaime aišku, atrėmi
mui tokio pavojaus reikalinga 
ir tinkama apsauga.

Tikėkite ar ne, bet mūsų krau 
jas atspėja, kurios bakterijos 
yra pavojingos ir kaip su jomis 
reikia kovoti. Klaidu jis niekad 
nepadaro. Prieš kiekviena infek 
cija jis panaudoja ir atitinkama 
ginklą.

Tačiau būna atsitikimų, kad 
ir kraujas tampa bejėgis apsi
ginti nuo įsigalinčio priešo. Tuo 
met jam reikia suteikti greita 
išorinė pagalba, kuria geriausiai 
galį nustatyti gydytojas.

Mes gi, gelbėkime savo krau
jui toje kovoje, stiprindami sa
vo kūną tinkamu valgiu, pakan
kamu poilsiu, pasimankštinimu, 
geresnia nuotaika ir retkarčiais 
patikrindami bendra sveikatos 
stovį.

Primena Apie Mielių 
Naudingumą

Senesniu laikų spėliojimai* 
kad mielės (yeast) “sustiprina” 
mūsų organizmą, jau surado pa
tvirtinimą ir medikų tarpe. Vie 
nas ju. Dr. Howard J. Curtis, 
vedėjas Biologijos Departamen
to, Brookhaven National Labo
ratory, atlikdo su mielėm plates 
nius tyrimus ir priėjo išvados, 
kad jos gelbsti mūsų kūno ląs
telėms (cell) ilgiau išsilaikyti 
ir tuo būdu sulėtinti senėjimo 
procesą.

Ne taip seniai, Dr. Ewn Came-

i ron, iš McGill universiteto, 
Montrealyje, pastebėjo, jog mie 
lės žymiai pagerina senų žmo-

i nių nykstančią atmintį. Pasak 
1 jo: “Šis suradimas atidaro pla- 
I čius horizontus naujoms galmy- Į 
bėms...”

Šiuose bandymuose buvo nau 
dojamos taip vadinamos “Bre
wer’s Yeast”, mielės, kuriose 
esama daugiau vitamino B com
plex.

Sumažinimui Širdies 
Atakų .Pavojaus

_______
Neenjai įvykusiame “Ame-1 

rican Heart Association” tary
bos suvažiavime buvo iškelta į 
aikštę, jog susilaikymas nuo rie
bių valgių, fizinis, ne perdaug 
nuvarginantis darbas ir atsikra
tymas rūpesnių gelbsti išvengti 
pavojingu širdies atakų.

Fiziškai veiklūs žmonės turi 
du ar tris sykius daugiau pro
gų atsilaikyti nuo širdies ata
kos, negu tie, kurie atlieka į- 
tempta, protinį darbą, kurie 
dažnai jaudinasi, supyksta ar 
nerimauja.

Prisiminta taipgi ir apie spe
cialu riebalą — cholesterol, ku
rio patartina vengti sulaukus 
senesnio amžiaus. Jo gana aps
čiai yra kiaušinių trynyje 

I (yolk), todėl peržengę 60 me- 
! tu slenkstį, žmonės privalėtų 
' pasitenkinti tik keturiais kiau
šiniais savaitėje..

i KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Nu© Uodų Įgėlimo
Viena mūsų skaitytoja, gyve

nanti Detroit, Mich., savo laiške 
rašo:

“Kadangi veik neįmanoma ap
siginti nuo uodų ir kitokių vabz 
džiu įkandimo, ypač išvykus į 
vasarvietes, ar negalėtumėt pa- 

i sakyti kokiu būdu galima su
mažinti tokių įkandimu veikmę 

I ir pasėkas? Man kas tai patarė 
Į patrinti tas vietas atskiestu ac- 
! tu (vinegar). Ką jūs manote apie 
tai?”

Atsakymas

Deja, reikia pasakyti, jog ac
tas šiuo atveju yra bereikšmis. 
Geriau yra panaudoti dvi pa
prastas, kad ir kraštutines prie
mones.

Viena, tai prispausti gabaliu
ką ledo ant įgeltos vietos ir lai
kyti iki oda pabals — apie 15 ar 
20 sekundžių. Kita priemonė, tai 
perleisti per ta vieta uždegtą 
degtuką ar žibintuvėlį.

Iš tų dviejų, geriausia panau
doti ledo gabaliuką. Bet naudin- 

; gas yra ir tepalas, vadinamas 
“calamine”, kuriame yra phenol.

Širdis Daugiau Dirba 
Karštose Dienose

Karštose dienose mūsų širdis 
du sykius sunkiau dirba, negu 
vėsesnėje temperatūroje. Tas 
nepakenkia sveikai širdžiai, bet 

j tie, kurių širdis yra silpnesnė,

j STEVE IR JOSEPHINE RESORT | 

" Townsend, Wisconsin |
I - 2Turime išnuomuoti namukus — cabins prie pat grazauj | 
B ir didoko ežero, kur galima žuvauti ir plaukioti laiveliais g 
g Gražios apylinkės su žaliuojančiais miškais. $

Puikiausia vieta praleisti vasarines atostogas. Rezervuo- S 
S kite cabins jau dabar. Tą vietą galima pasiekti automobi- | 
į, liu, važiuojant 41 keliu iki Green Bay, Wis., o iš ten pa- g 
ž sukti 32 keliu į šiaur-vakarus iki Townsend, Wis. mieste § 

lio. Atvykstantieji mūsų tautiečiai bus maloniai priimti, g 
X v Savininkai 2a
| Steve ir Josephine Svilainiai g

Telefonas: 715 276 3380 1
t z . - . . i . w - . < < 5.4 5 . -i b C , '

Atsargos armijos pulk. Leit. William H. Whalen išeina su žmona 
iš teismo Aleksandrijoje, Va. Jis apkaltintas teikęs gynybos paslapčių 
Sovietų Rus jai Pulk. Whalen areštuota

tie privalėtu būti atsargesni.
Kaip jau žinome, širdis pa

naudodama prašalinimui iš kū
no perdidelio kiekio šilumos. 
Šiuo atveju, širdis Laip pat smar 
kiai veikia, kaip ir mums atlie
kant sunkesnį darbą.

Todėl karštuose dienose rei
kėtų dažniau pailsėti, miegoti 
vėseniam karrtbary, ypač, tiems, 
kurie yra paliesti kokios nors 
širdies ligos.

Musu Kūno Kaulai
t-

Žmogaus kaulai sudaro apie 
18 nuošimčiu viso kūno svorio. 
Skirtingų kaulu priskaitoma iki 
200.

Evoliucijos atžvilgiu, seniau
si yra tai nugarkauliai, kurie 
yra taip sujungti, kad jie lank
stosi į visas puses.

Australijos aborigenu tarpe yra 
senas paprotys: žentas ir uošvė 
niekad tarpusavyje nesikalba.

Prielankus Žodžiai

Psichologai tikrina, jog santy 
kiai bent kurioje šeimoje būtų 
daug geresni, jei vienas asmuo 
pareikštų kitiems daugiau švel
nesnių, pagyrimo žodžių, o ne 
vien nusiskundimų ar papeiki
mų. Tuomet mes suteiktumėm 
smagumo kaip savo artimie
siems, taip ir patys sau.

Daugelis yra linkę greičiau pa 
kritikuoti, negu įvertinti tą, 
ką kiti atlieka. Tuom tarpu ge-

Please follow
Smokey’s ABC’s.

ras žodis mums nieko nekainuo- Deja, Ne Viskam
ja, o naudos jis gali atnešti 
daug. — Ar teisybė, kad tavo dėdė

-- - taip sunkiai serga, kad tu turi 
Būdamas 50 metų, garsusis būti viskam pasiruošęs?

dramaturgas B. Ibsenas, parašė — Dėja, ne viskam, bet tik 
savo nemirtingąjį veikalą No- palikimo ketvirtajai daliai.
ra”. Po to jis buvo dar dvide- *
šimt metų kūrybingas ir suku. Norėk ragaišio, bet žiūrėk 
rė nemažai teatriniu veikalų. duonos.

Verta Žinoti, Jog

Watermelon, yra kilęs iš Af 
rikos, bet geriausios jo rūšys 
tapo išvystytos Jungtinėse Val
stybėse.

★

Vėliausias gyventojų sąrašas 
parodė, jog Indija turi 470 mili
jonu žmonių, o ne 408 milijo
nus. kaip iki šiam laikui buvo 
manyta.

Saulė, pasėkoje spinduliavi- i 
mo, netenka kiekvieną sekunde 
apie 2 milijonu tonų savo svo-j 
rio.

Neblogas Patarimas

— Tamstai nieko nestinga, 
reikalingas yra tik pdilsis.

— Tačiau, pone daktare, pra
šau pažvelgti į mano liežuvį.

— Tamstos liežuviui, visų pir 
m ausia. kaip tik ir yra reikalin-| 
gas poilsis.

rush all smokes 
dead out

Only you can 
prevent forest fires

FREE STAINLESS

16 piece set Superior Stainless
(TABLE SERVICE FOR FOUR)

Tik atidarykit taupomąją sąskaitą $500.00 ar daugiau, arba pridėkit tą 
sumą prie turimos sąskaitos ir šis gražus 16 gabalų ROYAL PALM STAIN
LESS SET garsios International Silver kompanijos, bus Jums nemokama do
vana. Šis puikus komplektas išlaikys savo grožį visą gyvenimą be ypatingo 
valymo ar priežiūros, be to kiekvienas gabalas yra garantuotas. Pasiūlymas 
baigiasi liepos 30 d. Tik viena dovana šeimai, prašom nesiųsti pareikalavimų 
paštu. Atsargos ribotos — ateikite šiądien.

A Savings Plan to Fulfill Your Needs . . . St. Anthony Has It!
EARN MORE NOW!

41%Dividend Checks mailed quarter
ly on Investment Savings (de
posits in $100.00 multiples). 5 i-% Earnings on Bonus Plan. Current 

dividends compounded (deposits 
in $750.00 multiples). Ask for 
full particulars.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1147 S. 49th Ct.

Joseph F. Gribauskas, 
EXECUTIVE SECRETARY

HOURS: r
Mon., 9-8; Tum., Thurs., Fri.t

SaU 9’11 Wed. Closed

CICERO - 60650 • Ph. 656-63

Kas tik turi gerą skoni, *
Viską perka pas Lieponį! *

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC. 
MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:3U. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta

: Praleiskite Atostogas :
♦ i

• •
: GRAŽIAME WISCONSINE t

Į VALUKŲ VASARVIETĖJE Į
T *

brift-Wccd IŽeAcrt
♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, ♦
J Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. ♦
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai
♦ Dėl Informacijų Rašvkite: ♦

: TOWNSEND, WISCONSIN ;
: Box 122 :
4 ♦
^■e-♦ ♦ > e e e ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦—e- ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ -e

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 Wesi 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6 -8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ LR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Speciale Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical B)dg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkles 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

•ralandos: kasdien nuo 10 iki 
:2 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
• ak. Seštad nuo III ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Kez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099. 

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. valu, 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896 

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

l'el.: ofiso PR 81717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS I
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
T'krina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Telefonas GR 6-282o
Dr- A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123 
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt, nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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JOHN F. EUDEIKI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Iš veido sviesto nesuksi

MALE HELP

JANITOR

Apply in person JEJF

MALE HELP

EXPRESS

CLERKVW”
Business Opportunities

HANDLERS

STARTING PAY

ANTANAS PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

PETKUS
TĖVAS ir SONUS

Laidotuvių Direktoria

FREE GIFT
An Equal Opportunity Employer

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
TEMALE HELP

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

APPLY IN PERSON
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR

Elk Grove Village.
(West if O’Hare Field)

savo mm- 
Gertrūda

Optional en 
retirement

^im ofN 

TOUt SAVINOS

Kurie Dirbo Sandaros 
Seimo Vakarienės 
Surengime

UP TO 
X!J10,000 >

Telef-: GRovehill 6-2345

O’HARE
INTERNATIONAL 

AIRPORT 
CARGO BUILDING

Available Days — 
Midnights & Evenings

Age 18-44
H. S. Graduate

Per annum
on Investment Accounts

FELDCO - MAJOR, INC

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

where people make 
the difference

Telef.: TOwnhall 3-2108

— Taip. Juk žinai, jog grožis 
greitai pradingsta.

5 day week.
We offer you free; Life insuran
ce, 8 paid Holidays, Job securi
ty, Medical insurance and paid 
vacation.

OPERATORS 
SEWING 

MACHINE

1505 W- LELAND
An Equal Opportunity Employer

Windsor Distributing .Co
6 N. BALPH-AV., 

PITTSBURGH, PA., 15202

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 
ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE 

MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK 
OVERTIME AND OTHER COMPANY 

BENEFITS

jo televizijos, ir^ęia yra daugybė daiktų, ku 
o siūlomi

— Nesuprantu,—pareiškė Ka 
zys savo draugui Jurgiui. — Tu 
rėjau progos pasirinkti dvi mer 
ginas, vieną atsižymėjusią gro
žiu, o kita — atsižymėjusią kvai

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

Sandaros Seimo Rengimo ko 
mis’ją sudarė šie asmenys: An
tanas Praškevięius — pirminin
kas ir nariai — Antanas Garga- 
zas ir Petras Cigas.

- Kaip tau patiko valgis va- 
ykštėse vaišėse?
- Matai, jeigu sriuba būtų

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

The Ohio State University Hosoitals
410 WEST TENTH AVENUE, COLUMBUS, OHIO 43210 

ROOM 221. TELEPHONE 293-4905

Tėvynės Mylėtojų 
Draugija Minėjo 
70 Metų Sukakti

Jie tinkamai atliko savo dar
bą. Ju rūpesniu buvo sekmadie
nį, liepos 10 dieną, surengta Lie 
tuvių salėje Sandaros šeiminė 
vakarienė, kurioj dalyvavo daug 
svečių ir viešnių.

Pr'e baro dirbo: Jurgis Čės- 
na, Povilas Motiejūnas, Petras 
Cigas, Ona Čigienė ir Magdele- 
na Motiejūnienė.

Skanią vakarienę su pagelbi- 
ninkėmis paruošė: Ona Jokūbai 
tienė, kurios dvi dukrelės Milda 
ir Rūta yra gabios šokėjos.

RY PECK 
> UOREN n DWMS

Iš jaunesnių atstovų 
tis išreiškė: p-nia 
Dargis, Jonas Daugėla, Vitalis 
Žukauskas, Alfonsas Braziulis 
ir kiti. Visi jie palinkėjo Tėvy
nės Mylėtojų Draugijai sėkmin
gai dirbti ateityje ir suburti ap
link save daugiau tautiečių;

Tarpe sveikinusių' laiškais šį 
seimą, buvo visa eilė žymių mū
sų tautiečių, jų tarpe ir Petras 
Jaras iš Baltimore, Md.

ąj* puikud lai 
kaipo dovana, 
už taupymo.

SPARE TIME INCOME 
Refilling and collecting 
from NEW TYPE high 
coin operated dispensers 
area. No selling To

money 
quality 
in this 
guality 

you must have car, references, 
$600 to $1,900 each. 7 to 12 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full ti
me. For personal interview wri

Savo seime, įvykusiame lie
pos 9—io dienose, Clevelande, 
Ohio, Tėvynės Mylėtojų Drau
gija paminėjo ir 70 metų gyva
vimo sukaktį.

Visa eilė senesniu veikėjų pri 
siminė apie tos draugijos veiklą 
lietuviškos kultūros srity ir jos 
atliktus darbus knygų išleidime.

Kalbėjo: Stasys Gegužis, Al
binas Trečiodas, Vincas Yankus, 
Antanas Praškevičius 
Miščikas.

tokia šilta kaip vynas, o vynas 
būtų tiek senas kaip višta, o viš
ta būtų tokia riebi kaip mano 
kaimynė iš dešinės, tai valgis 
per pokylį tikrai būtų pakenčia
mas.

ir r-—

Nuo liepos 1, 1966. Dis 
Savings mokės 4į/2% an 
vestment Accounts. in 
ment są-tos turi būti atic 
tos už $100.00, o įdėjim 
ištraukimai atliekami $11

REGISTERED NURSES AND 
LICENSED PRACTICAL NURSES

FULL AND PART TIME 
NEW SALARY RATES IN EFFECT 

Immediate openings for Registered and Licensed Practical Nurses in 
a large University Hospital. Opportunities available in a variety of Me
dical and Surgical areas.
Salary commensurate with education and experience. Tuition reimbur

sement for continued education at the Ohio State University. Regular 
raises, paid vacation, holiday and sick leave benefits. — 
rollment in group hospitalization insurances. Excellent
group life insurance and major Medical program, and other university 

benefits.
APPLY TO DIRECTOR OF NURSING SERVICE

Seniausioj

Laidojimo Įstaiga

yra laikas taupyti. . . 
. birželio 27 ir tęsiant 
5 16, District Saving’s 
šj labai gražų G. E. 

Electric Alarm laikrodį 
ams. Pradek taupymo 
ą su $200.00 ar dau- 
pridėk toki^ sumą, prie 
iries jūsų sąskaitos ir 

rodis bus. jūsų, 
Tik 1 dovana 

sąskaitą, ir prašo- 
paštu reikalavimų.

Vengrijoj suiimta amerikiečių Lemme p< 
tinami. kad norėję padėti asmenims pai 
į Rytų Vokietiją aplankyti giminių. Kai 
nebuvo numačiusi vykti į Vengriją.

DISTRICT SAVINGS
3430 South Hoisted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000.00 A, J. Aukers, President

LAWRENCE & MANNHEIM
An Equal OpportunityEmployer INCLUDE PHONE NUMBER

INSURED

t -i* 1
M?’ - flA J
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Kai Ateidavo Vasaros Darbymetis
Kaitriai Saulutei Kepinant 

Laukuose

pietus išnešė, kiti prie pasenė- 
jusių senelių ar mažų kūdikių 
pasiliko, o kur’vaikų nėra, ten 
moterys, pietus pagaminusios, 
išbėga papiovėti kokią valandėlę 

apsipilsi r vėl skuba namo grįžti kiau
lėms lapų skinti ir vakarienės

Giedri vidurvasario diena.
Saulė svilina liepsna. Vos per
žengi slenksį, tuoj ir ; _ _ 
dideliais prakaito lašais.

Pakelsi ak s aukštyn —saulės virt1--
spinduliai krinta: apsidairysi ap
linkui — oras mirgėte mirga..

Žemė visuomet šalta ir drėg- Mintys ir Posakiai
na, dabar atmuša sules spin du- -----------
liūs ir skolinta kaitra iš apačios! Vedybos nėra loterija. Loteri- 
kepina. [joje šį ta galima laimėti.

Veltui mojuotum, pakeldamas | ♦
vėjo srove, srovė tik labiau svi- . Moteriškė atliekanti naminį 
lins veidą. “Ak, Vėjeli, puste- | darba už pinigus, vadinama tar 
lėk. mieliausias, nudžiovink pra naite Moteriškė atliekanti na- 
kaita nuo žmonių veidų, nukra- m nį darba už dyką, vadinama 
tyk dulkes nuo nulėpusiu me-, — žmona, 
džiu, lapų, pievos žiedelių!

Veltui šauktum, — vėjelis ap
kurtęs.

Paukšteliai lindi tamsiuose

—Vaižgantas.

Keistas Pasikalbėjimas

Vienas pasažierius traukiny- 
medžiu lapuose, žvėreliai—drėg je nustebino savo išvaizda kai

myną. Tas pas lenkė į jį ir su
šnabždėjo:

— Tamsta turi ausyje bana-

nuošė tankumynuose, olose; ir 
tos niekad neilstančios vištos 
dabar. į smėlį įs kasusios, guli 
ant šonų, kaip negyvos.

Vieni žiogeliai po žolynus be- 
čirškia. ir kuo giedriau, tuo gar 
siau. Ir dar vienas vabalėlis, 
tariamas gamtos karalius, žmo
gus. nerimsta.

Ak, nesibijok, pramindamas 
žmogų gamtos karalium! Pažiū
rėk į jį pabarėje: viskas klus
niai po jo kojų gula, jo galybę 
pripažįsta. Gera valia nei gy
vieji daiktai į vergija nepasi
duoda : 
veikia, 
kia.

na!
Jokio atsiliepimo. Tas dar kar 

ta surinka daug garsiau:
— Tamsta turi ausyje bana

na!
Vyras su bananu ausyje atsi

sukęs i kaimyną taria:
— Matau, kad tamsta kalbi į 

mane, bet aš nieko negirdžiu. 
Turiu ausyje bananą...

Jinai Jau Kombinuoja
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galinga, negalinga nepri 
Žmogus ir kaitra neįvei-

kas tik sodiečių pavaldo 
ar dalgę, kūliu išvirto įgrėblį

aabarę.
Sukruto ir mažieji: vieni —

— Panele Onute, aš tamsta 
begalin ai myliu, neatsisakyk už 
manęs ištekėti. Aš, tiesa, netu
riu automobilio, kaip kad tasai 
ilgasis Ignas... neturiu nei namo, 
kad pavyzdžiui turi Ignas,- aš-
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Balzekų Lietuvių Kultūros Muziejuje

F
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LIETUVOS MIŠKAS Griežta Dieta Gelbėjo
I

Sumažinti Svorį

in- 
the 
old 
ex-

The average American is an 
curable optimist. He admits 
necessesity for saving for his 
age, but puts it off with the
pectation that a miracle will come 
along and do it for him.

Miškas ūžia, medžiai ošia, 
Savo rolę jie vis lošia 
Beržas baltas, alksnis juodas. 
Po jų lapais tupi uodas.

Ąžuolas tvirtas, šimtašakis, 
Augštas klevas plačiašakis, 
Ir ta vinkšna žalialapė.
Po ja urvą kasa lapė.

Auga uosis išsiplėtęs,
Eglė tanki kaip tas rėtis,
Liepa štai baltai pražydo, 
Jos žiedeliai viską gydo..

Kyl’ šermukšnis tarp medelių
Tas papuošalas miškelių, 
Gražios pažiūrėt jo kekės, 
O žmonėms nemenkos prekės.

Va ir karklas, vyžų tarnas, 
Tvirtos drūtos jojo karnos, 
Ir žilvitis tuta-tuta, 
Vaikas iš jo dūdą suka.

Kartais vėjas ten pakyla, 
Jis sudrumsčia miško tylą. 
Tašyk medž'ai neberimsta. 
Lyg muštynės tarp jų gimsta.

■ Linksta, pokši, ūžia, braška, 
iiL ju viršūnės svyra, traška.

Daros siaubo karalystė, 
Jaučia tad žmogus menkystę.

Bet štai vėjas jau nutyla, 
Tad ramumas grįžta, kyla.
Miela ūksmėj pasėdėti 
Ir po’darbo pailsėti.

Miško balsas reik suprasti,
Jam išaiškyt žodžiai rasti. 
Mat savaip ten medžiai šnera, 
Ju klausytis lengva, gera.

Pabuvot miške mums miela,
Jo šlamėsi girdi siela, 
Ten mus žavi žalias lapas 
Ir pušelių tyras kvapas.

Perkūnas

a

Dundee. —škotas Angus Bar
bieri, kuris svėrė 472 svarus, pe- 
reitą vasarą pradėjo aštrią dietą, | 
tikslu atsikratyti nutukimo. Per 
visa laiką jis gėrė nesaldintą ka 
va, arbata ir sykį į diena pie
no su riekute duonos.

Šiuo metu jis yra kiek apsil- 
pęs, bet geroje formoje. Svorį 
numušė iki 179 svrų. Gydytojai 
yra patenkinti tokiais rezulta
tais, tačiau įspėjo, jog be nuola
tinės gydytojo priežiūros neban 
dyti tokio suliesėjimo.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

I

**s

—mu-Iš kairės į dešine stovi: Stanley ir Irene Balzekai Jr. 
ziejaus įkūrėjai, Chicagos Daily News atstovas Maurice Fišher, 
išrinktoji ‘‘Miss Lithuania” — L. Cepaitytė, Generalinis Lietu
vos Konsulas Dr. P. Daužvardis.

net neuždirbu tiek, kiek Ignas, 
bet aš tamstą, Onute,, myliu, 
kaip nei venas kitas vyras pa
saulyje negalės mylėti.

— Aš tamstą, atrodo, irgi my-

liu, Bet ar negalėtumei maut 
supažindinti su tuo Ignu.

Pelėda pati sau gali uždaryti 
ausis ir miegoti negirdint aplin
kinio triukšmo.

LEISTA IR PRIŽIŪRIMA
FEDERALINES

VALDŽIOS

4'

-s*•i

MARGUMYNAI Antanas ir Aldona

Gužauskai

£•2^ 4 3
J?; ig

L« ■
* v*

■ I L? 3 :

DARBO VALANDOS
Pirmadieniais 9 iki 8 vai. vak.
Antradieniais 9 iki 4 vai.
Trečiadieniais uždaryta
Ketvirtadieniais 9 iki 8 vai. vak.
Penktadieniais 9 iki 4 vai.
šeštadieniais 9 iki 12 vai.

4192 ARCHER AVENUE

Vieno cento pašto atvirukas 
Amerikoje buvo apyvartoje nuo 
1873 metų sausio 1 d. iki 1952 

Į metų sausio 1 dienos, kuomet 
' Kongreso nutarimu pašto atvir
laiškis pradėjo kainuoti jau 2

■ centus.
Tiesa, tokia pat išimtis buvo 

per 20 mėnesiu ir 
saulinio karo metu 
ir tada kaštavo du

STANKUS |
Construction Company X

Aust-nė stukt, verpt-nė trukt, 
o šokt — kaip šimts neša.

Čikagos srities stipriausia
SKELBIA VIENĄ 1$

Čikagos apylinkėj aukščiausių

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS
Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo j saugią ir 
pelningą Standard Federal sąskaitą.

Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime 
jūsų pinigų perkėlimą.

Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant.

TURTAS VIRŠ $100,000,00000
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Namų paskolų specialistai nuo 1909 metų

INSURED
, ur toFsio.ooo^/

JUSTIN MACKIEWICZ, Jr
Prezidentas

CHICAGO, ILLINOIS 60632 TEL: VI 7-1141

pirmojo pa- 
— atvirukas 
centus.

£Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų 
t* prekybos pastatu.
ž Ofiso telefonas

ir

Suaugus1'© žmogaus galvą den 
gia nuo 129 iki 150 tūkstančių 
plaukų.

PRospect 8-2013

710o So. Artesian Ave.
£

£ Ckicago, III., 60629

DĖMESIO CLEVELANDO - OHIO 
LIETUVIAMS!

Pradėjus birželio (June) 4 dieną, 1966 metais, ŠVENTO 
RAŠTO TYRINĖTOJAI pradėjo leisti lietuvių kalba labai įdo
mias paskaitas iš RADIO STOTIES — Cleveland, Ohio, kiekvie
ną šeštadienį, nuo 11:45 vai. prieš pietus.

Nepamirškite atsisukti tuo laiku savo radio. Išgirsite to, ko 
ankščiau neesate girdėję lietuvių kalba, nes kiekvieną sykį bus 
skirtinga tema (Radio Station, W. X. N. 106,5 MC. F.M).

metinio dividendo

VISOMS taupmenų sąskaitoms
nuo 1966 metu sausio mėnesio I dienos.

Mokama 4 kartus per metus.
Visos taupmenos padėtos prieš 15tą dieną pelno 

dividendą nuo pradžios mėnesio.

M

I

AND LOAN ASSOCIATION



SANDARA

palei-

Tiesa, bausmė jam buvo do
vanota, bet ją, beabėjo, atsėdės 
sekantį karta, kai jis vėl kur 
nors nusikals. Tokios belgu ka
raliaus svogerio avantiūros yra 
vanduo ant malūno tiems, kurie 
siekia įsteigti tame krašte re- 
oublikoniška valdymosi formą.

Kanadoje Gyvena 
27,629 Lietuviai

Kanadoje surašinėjimas gy
ventoju skaičius. Sužymima ir 
tautybes' Lietuviais užsirašė 27,. 
629 asmenys. Vokiečių ten esa
ma 1,049,600.

Didžiuma Kanados gyventojų 
sudaro anglai ir prancūzai. Neg
ru Kanadoj esama nedaug, tik 
apie 32,000. Tik jie ten nesudaro < 
tokios problemos kaip Ameri- ! 
koj. Užtat Kanadoj reiškiasi Į 
gan aštri trintis tarp anglų ir j 
prancūzų. Žymia rolę lošia uk
rainiečiai. jie moka su visais su- | 
gyventi, yra patriotiški ir Ka
nadai nesudaro jokios proble
mos.

Kanadoje randasi ir indėnu. 
Randasi ir šiaurės gyventojų es 
kimų. Bet jie, kaip ir Amerikos 
indijonai jokios rolės politikoje 
ar visuomeniniame gyvenime1 
nelošia.

Negalėjo Atlikti
Tokios Kelionės

Balzekų Lietuvių Kultūros Muziejus Chicagoje iš lauko pu
sės. Jį aplanko net tik lietuviai, bet ir daugelis amerikiečiu jų 
tarpe žymiu mokslo žmonių.

Kuomet Sutiksiu

Tavęs aš vienas paprašysiu: 
Priimki mano troškimus, 
Kol laisvėje vėl pamatysiu 
Gimtuosius tėviškės namus.

Aš tau gėlelę dovanosiu, 
Nuskintą svetimuos laukuos, 
Ir meilės dainą padainuosiu, 
Kvepės balti žiedai plaukuos.

Tave aš prie širdies priglausiu, 
Kol lūpos švelnumu užkais;
— Ar myli?—nedrąsiai paklau

siu,
— Ar susitiksim po beržais?

Kur man vienam reiks pasidėti, 
Be laimės svetimoj šaly?
Ne man tais žodžiais patikėti, 
Nes juos pamiršti tu gali...

Žiedų tą kvapą prisiminęs 
Ir ramų šlamesį beržų, 
Aš lauksiu kol aušra Tėvynėj 
Nušvis už klonių ir daržų.

Ir jei tada tave sutiksiu, 
Ir gėlės tos žydės plaukuos, 
Aš su tavim vėl pasiliksiu, — 
Mums laimės niekas nepastos!

Londonas Požeminiuos 
Keliuos Pirmauja

Visame pasaulyje požeminiai 
keliai didmiesčiuose jau nuo se
nai įėjo madon. Vieni miestai 
tokių kelių turi apsčiai, kiti ma 
žiau. Tuo žvilgsniu Londonas 
yra prmoje vietoje. Londono po 
žeminiai keliai siekia 400 my-

lių. Po to seka New Yorkas, ku- | 
rio. požeminiai keliai siekia 237 ; 
mylių. Bostonas su savo 150 
myliu. Maskvos požeminis ke- 

j lias siekia tik 66 mylias.
Tuo žvilgsniu nenori pasiduo j 

! ti Kanada. Pirmi požeminiai ke- * 
liai tiesami Montrealyje ir To-■ 

j ronte.
Montrealyje požeminiai keliai 

pradėta tiesti anksčiau, negu, 
! Toronte, Bet dar nebaigta ir var 
i tojimui dar neatidaryta. Toron j 
te suplanuotas ir pravedamas' 
požeminis kelias turės 21 mylią ' 
ir vartojimui bus atidarytas jau ' 
sekančiais metais.

Geras ir žodžio klauso, piktą 
ir lazda neatitaiso.

Dieną nesnausk, naktį neši
aušk.

MALE HELP

GENERAL FACTORY

Experienced or will train. Over
time. 2 shifts available. Op
portunity for advancement. 
Steady employment. Good wor
king conditions.

CALL BOB

832-7714

AUTOMATIC

SCREW SET-UP

Elmhurst plant needs experien
ce! to-up men for six spindle 
dept. Unusual opp. to be fore
man and grow with company.

Call BOB

832-7714

Palengva eidamas, toliau n 
eisi.

Cabinet Sprayer
EXPERIENCED

Furn ture or Cabinet Spray 
FINISHER

Will Pay Any Reasonable 
SALARY REQUEST.
FRINGE BENFITS.

Call 815-727-4096
Joliet Cabinet Co.

Caton Farm Road 
Joliet, Ill.

HELP WANTED

WAITERS-COCTALL

WAITERS-BUS BOYS

k tchen help — dishwashers. 
Immed. openings for experien
ced personnel in 1st. class res
taurant. Day and evening shifts, 
available. Apply Personnel, 3rd 
fl.

HOTEL AMBASSADOR EAST

1300 N. State — Pkwy.

GENERAL
FACTORY

ASSEMBLY WORK

Dėl įvykusio streiko pasažie 
rinių lėktuvų inžinierių, dauge
lis atstovu negalėjo atvykti į sei 
mus Clevelande.

Tokiu tarpe buvo: Dr. Myko 
las ir Alena Deveniai, gyveną Ca 
lifornijoje, Bronius Bajerčius, 
Juozas Lekys, Antanas Andrulio 
nis — iš Bostono, Juozas Krasin 
skas — Worcester, Mass.

P-nai Deveniai negalėdami 
dalyvauti seimuose, prisiuntė 
sveikinimo telegramą.

Daugy Miestelis
Ir Jo Praeitis

1712 metais visa Daugų seniū- 
nja skaitė 327 hiberninius dū
mus ir tada buvo Brostowski'u 
valdoma.

Senas Daugų dvaras sudegė 
per švedumetį. Jis jau ir neat
sistatė. Daugų valsčiaus ir dva
ro administracija buvo perkel
ta į naujai prieš tai pastatyta — 
Įkurtą palivarka — Korliškes, 
o ten nuo seno Įsikūręs Misiūnu 
kaimas buvo iškeltas kitur.

Tokia padėtis išliko iki rusams 
padalijant Žečpospolitą. Ru^ai 
nuomavo Daugu seniūnija pa
jėgesniems apylinkės dvarinin
kams (ilga laika nuomavo Ned
zingės Žilinskai).

1885 m. Daugų miestelis turi. 
833 gyventojus (reikia manyti 
su miestelio ūkininkais, K. S.) 
ir yra valdžios nuosavybėje, kuri 
išdalino žemę ūkininkams už 
išperkamus mokesčius. Viso vai 
džios turto Daugų dvare ir dva
rui priklaususių valstiečių nau
dojamos žemės — 17,924 dešimt.

(apie 20.000 hektarų arba apie 
40.000 akerių).

Senas Daugų dvaras buvo 
dabartinių kapinių vietoje. Ten 
dar paliko didelių rūsių žymės, 
kur palaidoti per kovose ties 
Varėną ir Perloją (dalis yra pa
laidota Vartavalakio kaimo ka
pinėse) žuvę lietuvių kariai.

Rūsių liekanos vadinamos vie 
tos gyventojų — Bonos pilies 
griuvėsiais — liekanomis, nors | 
pats senasis Daugų dvaras visa
da turėjo medinius trobesius.

’ 7 Geriausia Priemonė

Vienas Prahos komunistų laik 
rastis parašė: “Alus gali išstum 
ti degtinę. Tai nėra jokia keiste
nybė: alus yra geriausia priemo 
nė kovai su alkoholizmu.

R ebus Kontraktai

Washington. —National Steel 
and Shipbuilding kompanija 
San Diego. Cal., gavo užsakymą 
iš karino laivyno sumoje $349,- 
110.996 pastatymui 17 laivų, ku
rie galėtų išlaipinti tankus.

Žmogaus — sprindis, panabe- 
rijos — sieksnis.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 ‘Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6479

Cathy Christy, Ashland. Ore., tru-1 
put} nusiminė, kai ji norėjo būti Į 
pirmąja moterimi, patekusia j vie
ną postą West Point karo akade
mijoj. Ji pralaimėjo vyrui Charles 
Pyle, tačiau ji dabar varto Willmet- Į 
te universiteto katalogą, kur vėl 1 
nori rasti vietą.

MALE HELP

Forming Press Oprs. |
able to set up

Flame Cutting Machine
wanted at once 

♦

Day and night shift

Full time only

Edwards Iron Works
2901 S. Main 

SOUTH BEND, IND.

DRAFTSMAN
Exper. in mechanical drawings 

l& assemblies. Brand new draf-j 
' ting equipment. Good location 
1 & full company benefits.

CALL MR. FLENTGE
FOR INTERVIEW

AV 3-4000

Dormeyer Industries

Days and nights

Other company benefits

FELDCO-MAJOR

INC.
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer..,

DESIGNERS

ESTIMATORS

DIE MAKERS

MOLD MAKERS
Aggressive company needs men experienced in progressive 
plastic and die cast molding. Permanent empl°yrnent. 
fringe benefits.

APPLY IN PERSON OR CALL

ROBIN PDODUCTS
27027 GROESBECK HIGHWAY, WARREN, MICH.

A. C. 313-839-8800
(Suburb of Detroit)

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

:lubo metikas
netai laimėjo

Iš ketvertų
edavė priešo

nka 220 sva-

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

GR 6-7575

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .... 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ___
SATURDAY

12:00 P.M. —
9:00 A-M. — 4:00

Closed AH Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 AM. — P J*
9.-00 AM - P-M-

ON INVESTMENT ACCOUNTS

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free 
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members
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V. Račkausko

AR ATSPESITE
Daug seselių supasi lopše-9.

g

ivoje-Žemaitijoje.
met

Wholesale Meat

RIMAI
ybiu pasirinkiien

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

sidėjes klau-
r V — MOVINGMOVING

8 kaip baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
Chicago 36, Illinois g

INSURED

ir 
ir

Tel. WAlbrook 5-b744
CHICAGO 29, ILLINOIS

be -
ne n

kur turėjo Photo Studiją, 
Beach, Cal.

ies-
Er-
dr.

Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir Šeštadi 9 v. r. — 4:30 
p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

Amerikoje išgyveno 63

.T-ii bvloje žmona skun, I U J * 
rro žiauru

urėjo 
pus-

uša, bet jis

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
metu patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji

Piano klavišius galima gražiai 
svalyti skiediniu: per pusę al
koholio ir peroksido (perodxi- 
de). Nuo klavišiu bus pašalintos 
net dėmės.

Pradžioje ore kabėjau, pa
žemėj gulėjau, dabar vėl i 

gėrėjuos? ‘

Vyro Žiaurumas

aplinky- 
neima

okti 
j tik tas moteris, 

koja visa šeimyna teko verkti.

Atsakymai: 1. Gaidys, 2. Gul- 
Kiaušinis, 4. Riešutas, 5., 
?, 6. Medžio atžalos, 7. Įiau 
varpa, 8. Žemuogė, 9. i 
10. Sėklos.

|Ugu
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

1. Stovi ant tvoros ponas

sėkla.1 bė, 3-
, Kanapa 

kirvio . das ir 
gražiu pliau1 Sėklos

tai nėr 
ianęs.
turi

?rys noriai prisimena tuos 
kurie privertė jas prasi- 

Vyrai dažniausiai mini 
dėl kuriu jiems

kiloja?
8. Žalia kojytė, raudona gal

Teisėjas i 
I T ♦

idi
pasaulinį 

kiant 
ir

kaut'y

pis Kudirkos

Ketvertą Šimtų Metų 
Buvo Kaimas

iKijoje, 
>s Laetuvos

dirkos i\au- 
jaunesniųjų 

oje.
5 prieš ketvertą šimtų 

vietoje buvo kaimas 
kais ir smukle. Lai
tas kaimas ilsiplėtė, 

ado prekybos įmonių, 
i, administracijos įs- 
ip jog 1643 metais 
ui jau buvo suteik- 

valdybės teisės. Miestie 
Po atleisti nuo mokesčių; 
eista kurti amatininkų 

Jas, statytis malūnus, 
es- Tapo Įvesti turgai.

fa

Miestelis įsigijo
"leroa. kurio viduryje 

■no galva su plaČiais ra- 
^idaryta taipgi ir mokyk

niestį atvyko daugiau 
į, netgi vokiečių. Įsi- 
inės ir alaus gamyba, 

ame dvare išauginta 
00 šilkamedžiu. iš ku- 
gaunama gana gero šil-

lėtai Naumiestis 
šimtu pastatų ir 

lKstančio gyventojų. Ki- 
metais gaisras sunaiki- 

pusę ar daugiau namų, 
otelis greitai atsigriebė 

nelaimės ir jau 1835 me- 
i mūrinių na- 
ūkstančiu gy-

pereito šimtmečio 
e apsigyveno Dr. Vin 

FKa. “Varpo” leidėjas, 
parašė daug satyrinių 

pašiepiančiu rusišką 
r despotizmą. Nau 
parašė ir himną 
ynė Mūsų’’.

į varpininM šis miestas 
pagerbė. 1934 metais, 

ardu patį r 
Naumiesčiu.
pastatytas 
paminklas.

m ai 
itant 1O

karą, vo 
1944 me 
aplink jį 
nes, dėl

miestas smarkiai nu- 
Sudegė ir medinis isto- 

iriame Dr 
?no, kūrė

jdmk perdaug dėl 
audink perdug dėl 

jS taip neužpykins kri- 
npatkreipimas dėme- kaip _a jis pasakė.

>je formoje pasirei- 
vro žiaurumas? Ar jis 

r piktai elgias su

^araią- 
pabarti.

ies
tai jis tuojau 
ir padeda ant

Jiskas Aišku

lė
le-

Tūkstančiai žiūrovų stebėjo pavergtų tautų paradą Chicagoje liepos 16 dieną.

ŠIAS MĮSLES?
*

io.
su skui 

argu žiponu ir šaukia ajajai?
2. Balta neskalbta?
3. Balta dirva, brandi 
rvi diegai dygsta?
4. Nuėjau miškan be 

kirvelio, pasidaridu 
skeliu, dailiu bliūdeliu?

5. Gale lauko ąžuolėlis, šim- 
tašakis, ant šakelių po lizdelį, o 
lizdely po vaikelį?

6. Pernai močia mirė, šiemet 
vaikai g’mė?

7. Viena

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

> Petras Conrad

Šiuo metu užuot varpų, gar- 
žmones į pa- 

Grande prie-

Rio de Janeiro, Brazilija.
Kun gas Tomas galvoja kam, siakalbiai šaukia 
skamba varpai, kuriuos neseniai maldas Campo 
vagys išsigabeno iš jo bažnyčios 
prieš kelias dienas.

Diena vakaru girias.

FACTORY WORK
miesty.

FEMALE HELP
Can manufacturing 

machinists
Can line mechanics 

Press mechanics

CLERK - TYPIST

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Telei 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir- skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį .skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų, išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Liepos 15 dieną.

Mes 
pas m 
nueisi

Teb

Ilgus metus gyveno Chicagoje
paskutinius metus gyveno Long

Netekome mylimo Petro 1964
dotas Long Beach All Souls katalikų kapinėse, Liepos 18 d.

ėjo du metai, kai negailestinga mirtis iš mūsų tarpo 
įką, giminę ir draugą. U 
niekuomet nepamiršime. Tu

Jau

♦
on investment bonus

*

* 
* 
♦* 
♦

4Y2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 41,/2% 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

•ė mylima vyrą, tėvą, died
tavęs, mūsų brangiausias

ius jau nebegrįši, bet mes, anksčiau ar vėliau pas tave 
me.
ūna Tau, Petreli, lengva ši žemelė!

Nuliūdę: žmona Marytė, dukros, žentai, anūkai ir giminės.

current dividend

Brighton Savings and Loan Assn 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekreioriua

12022 W. 69th Street 
B;

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas i kaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047 
Arba RO 2-8778

Apply

California Packing 
Corporation

Locke Ave., Swedesboro, N. J.

AC 609-467-0300, Ext. 15

An Equal Opportunity Employer

Light typing and varied duties, 
pleasant working conditions. 
Good salary. Liberal fringe be
nefits.
Age — 25-50.
Call — Mr. Marken.

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION 
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR — 3-2330

MECHANICS MALE HELP

45. Must have previous 
on truck or bus. Prefer 
air cond. or electrical

19 to 
exper. 
diesel, 
creases, many benefits. Call Miss 
Ireasts, many benefits. Call Miss 
Clifford at 726-8499 or apply in 

person at:

Continental Air 
Tiansport, Inc.

300 N. Desplaines 
Chicago

Maintenance

& Custodian

Building programs and retire- 
mtnt present personnel. Several 
openings in our plant staff. All 
permanent positions. Good star
ting salary. Liberal fringe bene
fits. Experience preferred— not

Call Mr. Marken

American
Monorail

OPPORTUNITIES
FOR

Electrical

Mechanical
OR

Structual
Engineers

AND

Draftsman
manufacturer or materialWith 

handling equipment. Day shift.
Steady employment. Excellent 

fringe benefits.

APPLY IN PERSON

American
Monorail Co

1111 E. 200

Phone 486-5000 
(Loc. Between Euclid And

St. Clair Ave.)

EUCLID, OHIO

(Suburb of Cleveland)
Public Transportation Via CTS
Bus From Windermere Station

An Equal Opportunity Employer

Prod ARC Wellders
Gang Punch Opers.

Rack Punch Opers.
Cope Shear Opers.
Power Press Opers.
Qualified People Can Expect

Above Average

Incentive Earnings
• Paid Insurance
• 8 Paid Holidays
And Many Other Fine Fringe 

Bentfits.

We Are Now
Hiring For The

Above Positions
APPLY

General American
Trans. Corp.

4405 EUCLID AVE

NATIONAL COLLEGE

OF EDUCATION

Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR 3-2330

Experienced

TAILOR
WANTED

To relocate in Davenport, Iowa 
w.th Simdn & Landauer, Iowa’s 
leading men’s store. Highest sa
lary for qualified man.

Write Mr. SIMON.
SIMON & LANDAUER

2nd & MAIN ST.
DAVENPORT, IOWA

MALE HELP

MEN
STEADY WORK—3 SHIFTS.

Good pay and benefits.
No Experience necessary.

METRO CLASS CO.
138th St. & Cottage Grove

Dolton, Ill.
An Equal Opportunity Emp-yer

Full time, Good working condi
tions. Pension plan, hospitaliza
tion, paid vacation. Contact Per

sonnel Mgr.

ST. REGIS

(Folding Carton Division)
5701 W. Ogden, Cicero

AUTOMATIC
TURRET LATHE

OPERATORS
Set up and operate short run 
production. Must have own 
tools. Top pay, overtime, fully 
paid retrement and fringe be
nefits. Steady employment and 
excellent working conditions.
We are not a job shop. Our 
machine tools and related pro
ducts are highly acclaimed 
troughout industry in this coun
try and abroad This assures fu
ture steady, stable employmet. 
(Corner of 14 Mile & Coolidge)

DEVLIEG
MACHINE CO.

Royal Oak, Michigan

JOURNEY MEN 
OR 

FIRST CLASS SKILLED MEN 
HEADER 

OPERATORS 
POINTER 

OPERATORS 
TOOLMAKERS 

TOOL ROOM LATHE 
HANDS 

Must be able to set up work 
from blue prints and 

layout 
1ST AND 2ND SHIFTS 

Steady work 
For qualified men 

with top notch benefits 
Apply in person, write of call 

Chandler Products Corp. 
Div. of Nat’L Screw & Mfg. Co. 

1491 CHARDON ROAD 
Cleveland, Ohio . „ ___

. _ t rs x -x i Call 665-2980An Egual Opportunity Employer

FORD MOTOR CO!
St. Louis Assembly Plant Now 

Hiring For:

• PRODUCTION 
OPERATORS 
Metal finishers 
Paint sprayers 
Torch Soldermen
Assemblers

• JOURNEYMEN 
Electricians 
Machinists 
Steamfitters

Minimum starting rate for as
semblers, presently $2,92 per 
hour. Metal finishers, sprayers 
and torch soldermen start $3.04 
per hour. Minimum starting ra
te for journeymen is now $3.45 
per hr. Rates quoted include a 
cost of living allowance in addi
tion excellent company paid 
insurance, retirement and ot
her employee benefit programs 
are afforded. Apply Monday 
thru Friday between 8 A.M. and 
7:30 P.M. or Saturdays until 5 
P. M. at.
Apply Monday thru Fraiday, bet 
ween 8 A. M. and 7:30 P. M. or 
Saturdays until 5 P. M. at

Employment Office 
6250 North Lindberg 
Hazelwood, Missouri

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE

Deerfield — 730 Deer Parth 
Drive. By owner, acct, illness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

MALE HELP

BURGIAR AND FIRE ALARN
INSTALLERS.

$4.90 Per hr. Also electricians 
and electronics men. Steady.

or 627-8030

FOREMEN
Tremendous opportunity to grow with the fastest growing 

memory manufacturing organization in the United States.
City of 40,000 with outstanding recreational facilities. We need 

110 individuals who have the ability to supervise others within 
the electronic industry. These individuals must have an electro
nic background. We prefer experience but we will train if ne
cessary.

<

East Chicago, Indiana
An Equal Opportunity Employer (

FTi FABRI - TEK
INCORPORATED

If you are interested in growth, creative atmosphere and. a mo
dern facility, call the Personnel Department.

Eau Claire, Wis., 715-834-3121
(An Equal Opportunity Employer)



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS

ŽINIOS

Kviečiame į Sandaros Pikniką- 
Mūsų Bendrą Vasarinę Šventę

Plėšikai Sužeidė
K. Šileikj Tavernos 
Savininką

Rudokas svečius išlydėjo ir pats 
išvažiavo poilsiui ir grįžo į Chi
cagą pereita pirmadieni, liepos 
18 d.

Antanas Cukuras, žymus biz- Į 
nierius, išvyko atostogų į Los 
Angeles, Cal., kur apsistos pas! 
žinomus visuomenės veikėjus! 
Bronių Dūda ir jo šeimą.

Įsigykite Knygutes Gausioms didelis ir puošnus spalvotas
.. levizijos aparatas, paimtasDovanoms Piknike , ’

i Frank’s T.V. & Radio krautu
vės, 3240 So. Halsted St. Bus

te
is

Walter Trost ir kiti.
Nuoširdžiai dėkojame p-niai 

Bernicei Žemgulienei ir visai jos 
šimynai, 
parodytą 
Teodorui 
nybėje.

už puikias vaišes bei 
mums nuoširdumą, o 
Žemguliui ilsėtis ami-

A. Jusas

Jokia moteris nėra taip p kta.
Sandai os piknikas, kuris įvyk- taipgi daug ir kitokių vertingų kaip apie ją kalba kitos moterys

pasi-Dviem nepažįstamiems 
beldus į K. Šileikio tavernos du
ris, 10655 S. May St.» savininkas 
Įleido juos vidun. Vos įėjus, vie 
nas jų išsitraukė revolverį smo
gė K. Šileikiui į galvą du kartu. 
Pastarasis parpuolė ant grindų 
ir apsipylė krauju.

Po to užpuolikai išvalė iš re- 
gisterio visus pinigus, o paskiau 
aptuštino savininko kišenius. 
Išeidami įspėjo, kad tik po 10 
minučių gali paskambinti poli
cijai.

Grižo iš Kalifornijos, 
Aplankius Sūnų

Gera mūsų kaiminka, p-nia Mar 
celė Valantis, 919 W. 35 Street, 
buvo nuvykusi į Glendale, Cal., 
aplankyti savo sūnų ir jo žmoną 
Helen, kSMe minėjo 25 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Jo
nas Valentis 
Cal., įvairių 
vimo bizni.

Paviešėjusi
p-nia Marcelė grįžo į Chicagą 

B . | lėktuvu. Bėja, tai buvo jos pir-
Bušai į Sandaros | moji kelionė oru, kuria ji liko 

'patenkinta.

Pikniką

P-nia Ona Masienė, 2817 W. 
vešėti pas savo pažįstamus. Ten 
Mead Ave., išvyko į Kanadą pa- 
ji išbus savaitę laiko.

Inž. Van Domanskis ir jo 
žmona Dr. Alvina, gr.žta iš ato
stogų Glazier Park ir kitose vie
tovėse.

turi San Clement, 
įrankių išnuolma-

ten porą savaičių,

Gera mūsų veikėja Ona Švir- 
mickienė, 6601 S. Whipple Ave., 
buvo išsinarinusi koja, bet da
bar viskas tvarkoje su koja ir 
j galės šokti suvalkiečių pikni
ke šj sekmadienį.

sta sekmadienį, liepos 31 deną, prjzu Įsigykite iš anksto kny- 
Bučio darže, bus graži ir smagi gUįes dovanoms ir įvažiavimui 
pramoga, tikriau sakant lie- i į daržą, patelefonuojant Sanda- 
tuviška vasarinė šventė. Į ją su į.a-- yArds 7-4789.
važiuos daug mūsų mielų tau- s Turėsime paruoštą programą, 
tiečių, iš arti ir iš toliau. Žaliuo j -r vajgju šokiams gros George 
jančioje gamtos aplinkoje gale-į Joniko orkestras. Peinas nuo šid 
sime pasisvečiuoti, pasilinks-1 pjknjko ejs labdarybės tiks- 
minti, susitikti su savo draugais ]ams Paremkime jį dalyvauda- 
ir paž.štamais.

Šios šventės
taipgi išdalinta ir daug vertin- ša vasarine
gų dovanų, pirmoje eilėje RCA. tikrai gražia ir sėkmingą.

Įsigykite iš anksto kny-
Iš visų po siūleli, o vienam 

marškiniai.

Grožis pranyksta, o dorybės yra 
amžinos.

Pačios gražiausios dienos vi
sada būna priešaky.

Parduoda Vasarvietę
Viešbutis ir restoranas, prie 

Fox Lake, I1L 19 kambarių. Sa
le viešbučio namas 6 kambarių, 
gazu apšildomas. Žemės sklypas 
prie ežero 150 X 150; ekstra lo-

11 laivelių, kurie išnuomuo 
jami trijose prieplaukose. Gra
ži ir gausiai lankoma vieta. Kai 
'na $29,000 ar geriausias pasiūly
mas. Parduodame iš priežasties 
ligos. Pašaukite:

JUSiice 7-5948

LIETI
BŪTI
URU
APIE

Fed< 
Skurd 
pareic

mi natvs ir pakviesdami į jį sa- 
dalyviams bus vi bičiulius. Su iūsu pagalba, 

švente padarysime

Atžymėjo Savo 
Gimtadienį

Apdraudžiu
Gyvybės, 

namų, 
to

Fox Lake, III.

sveikatos, biznio, 
mašinos ir visokio tur 

apdraudimas.
Benediktas K. Jasinskas

Raštinės WA 2-0173

ris kil 
tas.

Dau 
mos d 
nes u j 
kų. T 
mažai

Išnuomojamas Butas

Išnuomojamas 4 kambarių bu
tas su vonia, karštas vanduo. 
Naujai išdekoruotas, išdažytas, 
šviesus, pirmam aukšte iš užpa
kalio įėjimas. Tik suaugusiems.

Kreiptis: 3808 So. Union Avė., 
arba galima skambinti telefonu:

927-8660

Namu FR 6-2382Atžymėta T. Žemgulio 
Vienų Metų Mirties 
Sukaktis

reiškė 
bet ka 
tampaParduodamas

Emily Parmalis

Š omis dienomis Lietuviu Tau
tinėse Kapinėse tapo palaidotas 

, kuris mirė 
Floridoje, sulaukęs 58 metų am
žiaus. Ji ištiko širdies priepuo
lis.
Anksčiau. P. Jakavičius dalyva 

ir Pirmyn choruose 
visoje eilėje opere-

SUTEIKĖ DOVANŲ /Pranas Jakavičius,

Vyksant ems į Sandaros pik-1 MŪSŲ PIKNIKUI 
nika, sekmadienį, liepos 31 die
na, Bučio darže, turėsim parū
pinę miesto busa, kuris sustos 
prie Lietuvių Auditorijos, 3133 
S. Halsted St., 12:30 vai. popiet 
ir paims laukiančius.

Sekantis sustojimas bus prie 
Archer ir California Ave., o pa
skiau prie 63-čios gatvės ir Ca
lifornia. Pasinaudokite šia pro
ga r atvažiuokite į pikniką bu- 
su. Kelionė į abi pues kainuos 
tik $1.50.

Be tų dovanų pikniko daly
viams, apie
pranešę, kaip tai RCA. color te- 
levsion, 21 colio, gražiame ka
binete, turėsime dar v'sa eile ki 
tų, kurias 
tautiečiai.

Dovanų
Fla.. nuo

kurias jau esame vo Birutės 
ir vaidino 
č’u. €•

suteikia mūsų geri

Povilas Milleris Yra 
Sunkiai Susirgęs

Chicagos 
Draugijos 
sekmadienį, Leppos darže. Jo su i 
rengimu rūpinasi darbšti komi- j 
sija, kuria sudaro: Bronė Zem- j 
gulienė, Onutė Maliorius ir Juo 
zas Puidokas.

Lietuviu Suvalkiečių 
p knikas įvyksta šį

Liepos 12 d. suėjo vieneri me. 
tai, kaip iš gyvųjų tarpo išsisky
rė eilės organizacijų veikėjas 
Teodoras Žemgulis.

Tai sukakčiai paminėti, ar
timieji buvo surengę minėjimą, 
pamaldomis bažnyčioj, o vėliau 
užkandžiai Vyčiu salėje. Čia su- ( 
sirinko didelis būrys velionio gi- I 
minių bei artimųjų ir pažįsta
mų.

. Ypač, verta pažymėti dalyva- 
1 vusius: p-na Adelė Burbienė, p- 
1 nai R. ir J. Didžgalviai, P. Be- 
1 lens, Connie Budrik, • Juozas ;
Mikšis, Marytė Petkienė, Juozas 
Baličas, Antanina Grigonis,

Dodge, 1964 m.
Automobilius

Mažai Išvažinėtas
Patelefonuokite

PR. 6-5162

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

moksl 
sinieii 
vaizda

PLANINGAS TAUPYMAS

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Med 
doia J 
riešui d 
dirbtirj 
negu 1 
už tik 
šis siri 
greitas

Eks 
gėrimą 
kurend

atėjo netgi iš Tampa, 
Juozo Kruko ir Anta- 
ličio. Jų suteik a ir 

vietiniai Sandaros rėmėjai, kaip 
tai p-nia Elzbieta Norbutienė, 
p-nia Barbora Gilason, Liudas 
Janulevičius, p-nia Marcela Va
lantis, p-nai Jonas ir Barbora 

i Spitliai ir kiti. Tapgi smagios 
nuotaikos, malonaus pasisvečia-

Ilgametis darbuotojas lietuvi- vimo, vaišiu ir dovanų • netruks 
škoje visuomenėje, Povilas Mil Sandaros piknike, kuris neužil- 
leris šiuo metu randasi Billings go įvyksta — sekmadienį, liepos 
ligonėj. Jį ištiko paraližius kai- 31 diena, 
rėje pusėje, ir tuom sykiu , 
dar neatsipeikėjo nuo jo. Prie 
jo nuolat budi žmona Petronėlė, 
kurią tas įvykis smarkiai par
bloškė.

Vera Dovidaib’enė, 5518 N. 
Lotus, praleidžia porą savaičių 
atostogų Shawano, Wis., Ji su- 
grįž pabaigoje ateinančios sa
vaitės ir dalyvaus Sandaros pik 
nike.

P-na Frances Jankauskienė,!
7033 S. Talman Avė., užsimokė-

Pereita antradienį, liepos 19 
d. Emily Parmalis, Kankakee, 
Ill. gražiai paminėjo savo gimta" 
dienį. Jos mamytė Emma Šešto
kas kiek ankščiau atvykus iš St. 

; Petersburg, Fla., vasaroja.
Jos tėvelis Frank šeštokas spe-

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS
Dabartinis dividendas 
išmokamas du kart 

per metus.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

Pop 
nistė 
kia

P-nia Izabelė Oksienė

Grjžo j Los Angeles, Cal

Buvusi Chicagoje žymi veikė
ja Izabelė Oksienė buvo atvyku
si iš Los Angeles, Cal., praleisti 
savo atostogas. Apsistojusi pas 
dr. Antaną ir Stefaniją Rudokus. 
Ji čia praleido Jaunimo Kongre 
są ir Dainų Šventę, kurie jai 
padarė labai didelį įspūdį.

Turėdama čia daug draugų ir 
pažįstamų, ji atostogas maloniai 
praleido. Gailisi, kad dėl biznio 
negalėjo su ja kartu atvažiuoti 
ir jos vyras, kuris taip pat yra 
didelis lietuvis patriotas.

Su ja kartu buvo atvykusi ir 
Adelė Bajelienė, kurią pasiilgę 
čikagiečiai nuoširdžiai priėmė.

Izabelė Oksienė ir Adelė Ba
jelienė turėjo dideles išleistu
ves, kuriose dalyvavo daug pro
fesionalų, daktarų, spaudos žmo 
nių.

P-nai Rudokai Pagerbė

Dainų Šventės Dalyvius

Šauniai Paminėjo 
Savo Gimtadieni

Ma-Pereitą pirmadieni, p-nia 
ry Walskis, 6443 W. 63 Place, ce- 
lebravo savo gimtadienį artimų 
draugų tarpe. Pasveikinti ją at
vyko Ksaveras Stasys, iš New 
Jersey, kun. Kazimieras Juršė
nas, kun. Adolfas Stašys, p-lė 
Aldona Kirstukas, Stanislovas 
Stašys, Karolina Šinkūnas, Anta
nas Walskis ir kiti.

Visi svečiai ir viešnios buvo 
puik ai pavaišinti. Celebranei 
palinkėta ilgiausių metų ir ge
ros kloties.

Suvalkiečių Piknikas 
Šj Sekmadienį

Chiciagos Lietuvių Suvalkie
čių draugijos piknikas įvyks 
sekmadienį, liepos 24 dieną. Juo 
zo Leppos darže, 8236 Kean 
Avė.

Šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, o prie baro bus vi
sokių gėrimų. Bus ir gražių do
vanų laimėjimui. Šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan-

' kyti ir linksmai laika praleisti; na šviesa 
! su suvalkiečiais.

dama už Sandaros prenumera- cįaliai atvvko iš Floridos atšves- _ i i-i__ x itą, pridėjo dar ir auką laikraš
čio parėmimui. Ačiū jai už tai.

Robertas ir Irene Berželiai su 
savo penkiais vakučiais išsikėlė 
į Demont, Iowa, ir ten nusipir
ko namą.

Anksčiau jie gyveno prie 
tos gatvės ir Homan Ave.

ti kartu gimtadieni.

Grjžo Aplankius Daug 
Kraštų Europoje

tą nud 
Tame 
apie a 
laikyn 
lėtas

Mutual
JURGIS F. RUDMIN

SAVINGS .t.
2212 W. CEJRMAK ROAD • CHICAGO L ILLXNOB

Pbcac VbyMa 7-7747 J. F ■>»■■■*». Pm.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU JSTAJGO®

rus

dirbtirj 
ištepin 
nos tą

Nancy Paulausiekė, 5326 W. 
Winona, praleido porą mėnesių 
bevažinėdama po Vakaru Euro
pą. Ji ten aplankė daugeli val- 

So. stybių.
Grįžusi į New Yorką, ji nega

lėjo atskristi lėktuvu į Chicagą 
dėl vykstančio streiko ir turėjo 
keliauti traukiniu.

115-

Stasys Jankauskas, 7033 
Talman Avė., išbuvo du mene- 1 
sius ligoninėje, kur jam pada
ryta operacija kojoje. Dabar jis 
yra namuose ir ruošiasi darbin
gam gyvenimui.

P-na Ona Railla, 4839 Winne- 
mac Avė., gavo liūdną žinią, 
kad Columbia, Mo., sunkiai su- 
s rgęs jos brolis Juozas Tarnas, 
kuris šiuo metu randasi valsti
jos ligoninėje.

Pranas ir Ona Sakalai, gyve
ną Marquette Parke, grįžo iš 
Hart, Mich., kur jie viešėjo pas 
Joną Sakalą, Juozą Vasiliauską 
ir sūrių gamintoja Andriuli.

Ilgai netrukus jie iškeliavo į 
Benton, Ill., pasimatyti su se
nais pažįstamais.

Kaip ir dera, pagal lietuvis- !
kus papročius, po didelių darbų jr gja kadaise rugtiai derėjo, 
reikalingos pabaigtuvės, kurias kol laiku arė, laiku ir sėjo.
buvo surengę dr. Antanas ir Ste 
fanija Rudokai. Susirinkusieji1 
svečiai dalinosi patirtais įspū-! 
džiais apie Jaunimo Kongresą 
ir Dainų Šventę.

Svečių tarpe buvo Darbinin
ko vyr. red. pranciškonas Kor
nelijus Bučmys, dr. Walter Kir-' 
siūk su žmona, Stepas Lekavi
čius su žmona, Antanas Cukuras 
su žmona, o taip pat iš Los An
geles atvykusios p-nios Izabelė 
Oksienė ir Adelė Bajelienė ir 
kiti.

Susirinkę svečiai besivaišin- 
dami ilgai kalbėjosi įvairiais lie; 
tuviškais reikalais. Po gražių ir, 
šaunių pabaigtuvių, dr. Antanas1

Neravėtas linas mergai veidus 
trina.

Pelais duonos neatminkysi

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810

keistai 
n epą je

Chicago, Illinois
3319 So. Lituanica Ave.

Bandymai parodė, jog gelto- 
keturi kartus mažiau 
uodų, negu balta.pritraukia

Bilietai i Sandaros 

Piknikų Gaunami 

Ir Marquett Parke

Sandaros metinis piknikas šie-
1 met įvyks sekm. liepos 31d. Bu- 

L čo darže. Piknikas bus su gau
siomis ir brangiomis dovanomis. •

Marquette Parko lietuviai tų 
Sandaros dovaninių bilietų gali 
gauti E. Kuraičio maisto parduo 
tuvėj, 2500 West 69th Str ir J. 
Karvelio parduotuvėj, 2715 W. 
71 Str.

Minėtose vietose prašomi tų 
bilietų įsigyti išanksto.

dovanos šiais metaisNobelio 
sieks 300,000 švedų kronų (apie 
56,000 dolerių).

Nešluota troba piršlius 
ko.

Sava našta nesunki.

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Jonas Balčiūnas

išvai-

Mirė liepos 22 dieną, 1965 metais, palaidotas Winamac ka
pinėse, Indianos valstijoje.

Paliko nuliūdime žmoną 
Mary, tris anūkes: Nancy, 
Povilą.

Buvo kilęs iš Panevėžio
Palaukių kaimo. Winnamac, Ind. išgyveno 35 metus.

Oną, sūnų Vytautą ir jo žmoną 
Sandra, Jo Ann, taipgi brolį

apskričio, Subačiaus valsčiaus,

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMU 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymų 

teikiamu nemokamai
Raštini atdara kasdien nuo 8 <*1. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie- I 

n Lai b Iki S vai. p. p.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 val., antr., treC., !r fiefitadleniate nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

2SS525E25252S5E AW

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai
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